
1 

 

 

 
Z Š   A   M Š   S T Ř E L I C E 
OKRES   BRNO – VENKOV 

PŘÍSPĚVKOVÁ   ORGANIZACE, IČO: 71011528 
KOMENSKÉHO 585/2, 664 47 STŘELICE 

Tel.: 547239210, 547239387   E-mail: zss@volny.cz 
 

 
 

Výroční zpráva o činnosti školy  
za školní rok 2013/2014 

 
 

 

 
 
 
 

 

 

mailto:zss@volny.cz


2 

 

Školní rok:    2013/2014  Zpracovatel: Mgr. Helena Fialová 

  
 

Výroční zpráva školy dle § 7 Vyhlášky MŠMT č. 15/2005 Sb. 
 
 

1. Základní údaje o škole 
 
1.1 Základní údaje o škole 

 

Název školy Základní škola a Mateřská škola Střelice 

Adresa školy Komenského 585/2 , 664 47 Střelice 

IČ 71011528 

Bankovní 
spojení 

18102772/0300 

DIČ 0 

Telefon 547239210, 547239387 

E-mail zss@volny.cz 
Adresa 
internetové 
stránky 

www.zsms.streliceubrna.cz 

Právní forma Příspěvková organizace 
Zařazení do sítě 
škol 

1.1.2003 

Název zřizovatele  Obec Střelice 

Součásti školy 
základní škola, mateřská škola, školní družina, školní jídelna, školní 
jídelna - výdejna   

IZO ředitelství  600110508 

Vedoucí  
pracovníci 

 
Mgr. Helena Fialová, ředitelka školy 
Mgr. Jiří Beneš, zástupce ředitelky 
 
 

Přehled hlavní 
činnosti školy 
(podle zřizovací 
listiny) 

Poskytuje základní vzdělání, zabezpečuje rozumovou výchovu ve smyslu 
vědeckého poznání a v souladu se zásadami vlastenectví, humanity a 
demokracie a poskytuje mravní, estetickou, pracovní, zdravotní, tělesnou 
a ekologickou výchovu žáků. Umožňuje též náboženskou výchovu. 
Připravuje žáky pro další studium a praxi. Její činnost je vymezena 
ustanoveními zákona 561/2004 Sb. a zákona 563/2004 Sb. 
 

Členové 
Školské rady 

Zástupci pedagogů ZŠ a MŠ Střelice: Mgr. Jiří Beneš,  
Marcela Nováková 
Zástupci zákonných zástupců žáků: Vladislava Kokorská,  
doc. RNDr. Jiří Pazourek, Ph.D. (Předseda) 
Zástupci obce Střelice: Petra Vidláková, PaedDr. Zdeněk Ondrášek 
 
Zápisy z jednání Školské rady na www.zsms.strelice.cz/základní 
údaje/školská rada 

 

  

mailto:j.pazourek@rzone.cz?subject=SkR_ZSMSStrelice
http://www.zsms.strelice.cz/základní


3 

 

1.2 Součásti školy 

 
součásti školy kapacita 

Mateřská škola 109 dětí 

Základní škola 380 žáků 

Školní družina 60 žáků 

Školní jídelna                                                       450 stravovaných 

Školní jídelna – výdejna  115 stravovaných 

 

2. Personální údaje 
 

2.1 Členění zaměstnanců podle věku a pohlaví 
 

věk muži ženy celkem % 

do 20 let 0 0 0 0 

21 - 30 let 0 2 2 4,5 

31 - 40 let 1 10 11 25 

41 - 50 let 2 17 19 43,2 

51 - 60 let 2 10 12 27,3 

61 a více let 0 0 0 0 

celkem 5 39 44 100,0 

% 11,4 88,6 100,0 x 

 

2.2 Členění zaměstnanců podle vzdělání a pohlaví 
 

vzdělání dosažené muži ženy celkem % 

základní 0 1 1 2,3 

vyučen 0 11 11 25,0 

střední odborné 1 8 9 20,4 

úplné střední 1 0 1 2,3 

vyšší odborné           0 1 1 2,3 

vysokoškolské 4 17 21 47,7 

celkem 6 38 44 100,0 

 

2.3 Členění pedagogických pracovníků podle odborné kvalifikace 
 

odborná kvalifikace splňuje 
kvalifikaci 

nesplňuje 
kvalifikaci 

celkem % 

učitel prvního stupně základní 
školy 

7 0 7 28 % 

učitel druhého stupně základní 
školy 

13 1 14 56% 

učitel náboženství 2 0 2 8 % 

vychovatel 2 0 2 8 % 

pedagog volného času 0 0 0 0% 

asistent pedagoga 0 0 0 0% 

trenér     

celkem 24 1 25 100,0 

 
 
 
 

 



4 

 

2.4 Přehled pracovníků podle aprobovanosti 
 
 

Příjmení a jméno aprobace učí ve školním roce 

Antošová Vendula Mgr. Pedagog volného času AJ, vychovatelka ve ŠD 

Beneš Jiří Mgr.    M-Z Z 

Benešová Lenka Mgr. Ch-Př Ch-Př-Tv-Z-VZ-SPP 

Bezoušková Marcela Bc. Speciální pedagogika I.stupeň 

Brimová Jitka  Mgr. M-F M-F-VZ-cvičení z M 

Brychtová Gabriela Mgr.  I. stupeň I. stupeň 

Buchníčková Eva I. stupeň I. stupeň  

Dalecká Blanka Mgr. Č-Fr Č-Fr-OV-VZ-VL 

Hájková Yvona vychovatelství Vychovatelka ve ŠD -Tv 

Fialová Helena Mgr. I.stupeň - Hv Hv 

Holešovský Marek Mgr.  M-F M-F-NJ 

Hradečná Sylva Ing. Ch Ch-AJ-M-PČ-INF 

Kadlec Aleš Mgr.    Č-D-On Č-D-OV-cvičení z ČJ  

Kučera Vladislav trenér Tv-INF-PČ 

Buryšková Hana Mgr. I.stupeň I.stupeň 

Pernová Monika Mgr. I.stupeň I.stupeň 

Sázavská Eva Mgr. D-Pedagogika D-MKV-VV-PČ-OV-SSP 

Sokolová Vlasta Mgr. Č-D-R Č-D-MV 

Svobodová Jarmila Mgr. I.stupeň I.stupeň 

Teplá Dagmar Mgr. I.stupeň I.stupeň 

Zatloukalová Monika Mgr. M-AJ M-AJ 

Dvořáková Olga Učitelství pro MŠ Učitelka MŠ 

Hloušková Zuzana Učitelství pro MŠ Učitelka MŠ 

Horáková Stanislava Učitelství pro MŠ Učitelka MŠ 

Kočí Marie Pedagogické lyceum Učitelka MŠ 

Mlčkovská Alžběta Bc. Učitelství pro MŠ Učitelka MŠ 

Nováková Marcela Učitelství pro MŠ Učitelka MŠ 

Skovajsová Alena Mgr. Č-HV, Učitelství pro MŠ Učitelka MŠ 

Pelikánová Zdeňka Učitelství pro MŠ Učitelka MŠ 
 
 
 
Seznam použitých zkratek předmětů: 
 
Č – český jazyk  
AJ – anglický jazyk  
FJ – francouzský jazyk 
M – matematika  
F – fyzika   
CH – chemie 
PŘ – přírodopis  
D – dějepis 

Z – zeměpis 
VZ – výchova ke zdraví 
SPP – seminář z přírodovědných 
předmětů 
OV – občanská výchova 
VL – vlastivěda  
NJ – německý jazyk 
PČ – praktické činnosti 

INF – informatika  
TV – tělesná výchova 
MKV – multikulturní výchova 
VV – výtvarná výchova 
SSP – seminář ze 
společenskovědních předmětů 
MV – mediální výchova 
HV – hudební výchovy 

 

 



5 

 

 
 

2.5 Celkový údaj o vzniku a skončení pracovního poměru zaměstnanců 
 

nástupy a odchody počet 

nástupy                                                    1 

odchody 2 

 

 
 
Komentář ředitelky školy 

Na I. stupni ZŠ byly vyučovány některé předměty učiteli z II. stupně. Na II. stupni ZŠ jsou 
kromě jednoho učitele všichni kvalifikovaní. Vzhledem k tomu, že jsme škola střední 
velikosti, nelze dodržet stoprocentní aprobovanost ve všech předmětech, zejména 
v informatice, praktických činnostech a výchovách. Je nutné přihlédnout k naplnění úvazků. 
Učitelé se dle časových možností zúčastňují dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků 
a dále samostudiem se připravují na výuku předmětů své aprobace i ostatních.  
Nejvyšší počet učitelů je ve středním věku. Učitelský sbor také využívá zkušeností a 
poznatků z dlouholeté pedagogické praxe. 
Vedení školy je maximálně vstřícné k DVPP, ať již k účasti na seminářích, odborných 



6 

 

exkurzích nebo koupi pedagogické literatury, aby se pedagogický proces ve škole mohl 
modernizovat a pedagogové se vyhnuli stereotypu a syndromu vyhoření. Aby byli pro žáky 
stále motivující. 
 
Práce ředitelky školy týkající se pedagogického procesu směřuje k těmto cílům: 

 Dovybavení učeben a kabinetů počítači, 
 Možnost WIFI připojení, 
 Zavedení elektronické třídní knihy a žákovské knížky,  
 Postupné zavádění tabletů do výuky s proškolením pedagogů, 
 Studium koordinátora environmentální výchovy, 
 Využití dotačních projektů vypisovaných MŠMT. 

 

 

3. Vzdělávací program školy 
 
3.1 Vzdělávací program 

 

vzdělávací program zařazené třídy 

Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání „Škola 
spolupráce“ 

 1. – 9. ročník 

 

 
 
3.2 Učební plán školy 
 

a) Rámcový učební plán pro I. stupeň     

VZDĚLÁVACÍ 
OBORY      

DISPONIB
ILNÍ 

DOTACE 

 1. 2. 3. 4. 5.  

ČESKÝ JAZYK A 
LITERATURA 

8 +1 9 + 1 7 + 1 7 + 1 7 + 1 5 

ANGLICKÝ JAZYK __ __ 3 3 3  

MATEMATIKA 3 + 1 4 + 1 4 + 1 4 + 1 4 + 1 5 

INFORMATIKA __ __ __ __ 1  

PRVOUKA 2 2 2 + 1 __ __ 1 

PŘÍRODOVĚDA __ __ __ 1 1 + 1 1 

VLASTIVĚDA __ __ __ 1 + 1 1 + 1 2 
HUDEBNÍ 
VÝCHOVA 

1 1 1 1 1  



7 

 

VÝTVARNÁ 
VÝCHOVA 

2 1 1 2 1  
ČLOVĚK A SVĚT 

PRÁCE 
1 1 1 1 1  

TĚLESNÁ 
VÝCHOVA 

2 2 2 2 2  

      14 
CELKOVÁ 

TÝDENNÍ DOTACE 
21 22 24 25 26 118 

 
b) Rámcový učební plán 

pro II. stupeň 
    

DISPON. 
DOTACE 

VZDĚLÁVACÍ OBORY      

  6. 7. 8. 9.  

ČESKÝ JAZYK A LITERATURA 4 4 4 + 1 4 + 1 2 

ANGLICKÝ JAZYK  3 3 3 3  

MATEMATIKA 4 4 4 + 1 4 + 1 2 

INFORMATIKA 1 __ __ __  

DĚJEPIS 2 2 2 2  

VÝCHOVA K OBČANSTVÍ 1 1 1 1  

CHEMIE __ __ 2 2  

FYZIKA 2 1 + 1 2 1 + 1 2 

PŘÍRODOPIS 2 2 1 + 1 1 + 1 2 

ZEMĚPIS 2 2 1 + 1 1 1 

HUDEBNÍ VÝCHOVA 1 1 1 1  

VÝTVARNÁ VÝCHOVA 2 2 1 1  

VÝCHOVA KE ZDRAVÍ 1 1 __ 1  

TĚLESNÁ VÝCHOVA 2 2 2 2  

ČLOVĚK A SVĚT PRÁCE 1 1 1 1  

MEDIÁLNÍ A MULTIKULTURNÍ 
VÝCHOVA 

__ 1 __ __ 1 

PŘÍRODOVĚDNÁ CVIČENÍ  /     
SPOLEČENSKOVĚDNÍ SEM. 

__ __ 1 __ 1 

CVIČENÍ Z MATEMATIKY __ __ __ 0,5 0,5 

CVIČENÍ Z ČESKÉHO JAZYKA  __ __ __ 0,5 0,5 

DRUHÝ CIZÍ JAZYK __ 2 2 2 6 

     18 

CELKOVÁ TÝDENNÍ DOTACE 28 30 32 32 122 
 

 

 



8 

 

3.3 Nepovinné předměty a zájmové kroužky 
 

název nepovinného předmětu počet zařazených žáků 

Římsko-katolické náboženství 62 

  

název kroužku počet zařazených žáků 

Jazyková přípravka  1.-3.třída, angličtina 24 

Dramatický  16 

Kroužek country tanců 28 

Street dance 17 

Tvořivá dílna 6 

Sborový zpěv 12 

Šachový 8 

Míčové hry 47 

Gymnastický 36 

Keramický 22 

Volejbalový  11 

Vaření 6 

Redakce Školní revue 27 

Logopedie 22 

 
3.4 Počet dělených hodin 
 

 1. stupeň 2. stupeň celkem 

Počet dělených hodin 5 21 26 

 
Komentář ředitelky školy 

Výuka ve všech ročnících základní školy probíhala podle Školního vzdělávacího programu 
pro základní vzdělávání „Škola spolupráce“. Nabídka mimoškolních aktivit pro žáky školy 
zahrnovala celé spektrum činností z nejrůznějších oblastí a vhodně doplňovala výuku v její 
praktické části.  
 

 

4. Počty žáků 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



9 

 

4.1 Počty žáků školy ke 30.9.2013 
 

Třída počet žáků z toho 
chlapců 

z toho dívek výjimka 
z počtu žáků 

(ano – ne) 

1.A 15 10 5 ne 

1.B 16 10 6 ne 

2. 31 17 14 ano 

3. 26 14 12 ne 

4.A 17 8 9 ne 

4.B 18 8 10 ne 

5.A 16 11 5 ne 

5.B 20 12 8 ne 

6.A 18 9 9 ne 

6.B 18 9 9 ne 

7. 29 15 14 ne 

8.A 20 5 15 ne 

8.B 19 9 10 ne 

9. 29 17 12 ne 

 celkem 291 153 138 ne 

 
4.2 Žáci přijatí do 1. ročníku základní školy 

 
 Počty zapisovaných podle výsledku zápisu a podle věku  

  
Číslo 
řádku 

zapisovaní zapsaní převedení na jinou 
školu s žádostí o odklad 

celkem z toho 
dívky celkem z toho 

dívky celkem z toho dívky celkem  z toho 
dívky 

a b 2 3 4 5 5a 5b 6 7 
Poprvé u zápisu 0101 40 21 26 16 1 1 13 4 
Přicházejí po odkladu 0102 9 3 9 3 0 0 0 0 
z toho po dodatečném 0102a 1 1 1 1 0 0 0 0 

z ř. 0101 + 0102 
narození 

1. 1. 2009 a později 0102b 0 0 0 0 0 0 X X 
1. 9. 2008 - 
31.12.2008 0102c 0 0 0 0 0 0 X X 

1. 9. 2007 - 31. 8. 
2008 0104 40 21 26 16 1 1 13 4 

1. 9. 2006 - 31. 8. 
2007 0105 9 3 9 3 0 0 0 0 

1. 9. 2005 - 31. 8. 
2006 0106 0 0 0 0 0 0 0 0 

31. 8. 2005 a dříve 0107 0 0 0 0 0 0 0 0 
 
4.3 Žáci přijati do vyšších ročníků základní školy 
 

ročník 2 3 4 5 6 7 8 9 

počet žáků 2 1 1  10    

 
4.4 Žáci – cizinci 
 

kategorie cizinců občané 
EU 

ostatní cizinci pobývající v ČR přechodně nebo 
trvale, žadatelé o udělení azylu a azylanti 

počet žáků ve ŠD 0 0 

počet žáků ve ŠJ 1 0 

počet žáků celkem 1 0 

  
 

Komentář ředitelky školy 

Počet žáků navštěvujících základní školu neklesá. Otevřením nové budovy mateřské školy 



10 

 

byla navýšena kapacita v MŠ na 109 dětí. Pro velký zájem rodičů o pobyt dětí ve školní 
družině bylo zažádáno o její rozšíření.  

 

5. Hodnocení žáků 
 

 
 
5.1 Celkové hodnocení žáků – prospěch 
 

třída prospěli s 
vyznamenáním 

prospěli neprospěli 

1.A 15 0 0 

1.B 16 0 0 

2. 30 1 0 

3. 24 2 0 

4.A 14 3 0 

4.B 14 4 0 

5.A 7 8 0 

5.B 19 1 0 

6.A 8 9 0 

6.B 12 6 0 

7. 15 13 1 

8.A 9 11 0 

8.B 8 11 0 

9. 10 19 0 

 celkem 201 88 1 

 
5.2 Celkové hodnocení žáků – zhoršené chování 
 

třída uspokojivé chování neuspokojivé chování 

1.A 0 0 

1.B 0 0 

2. 0 0 

3. 0 0 

4.A 0 0 



11 

 

4.B 0 0 

5.A 0 0 

5.B 0 0 

6.A 0 0 

6.B 0 0 

7. 0 0 

8.A 0 0 

 8.B 0 0 

 9. 0 1 

 
5.3 Výchovná opatření – pochvaly  
 

třída pochvala ředitele školy pochvala třídního učitele 

1.A 0 0 

1.B 0 0 

2. 0 0 

3. 0 0 

4.A 0 0 

4.B 0 0 

5.A 0 0 

5.B 0 0 

6.A 1 0 

6.B 0 0 

7. 0 0 

8.A 0 0 

8.B 0 0 

9. 1 0 

celkem 2 0 

 
5.4 Výchovná opatření – napomenutí a důtky 
 

třída napomenutí 
třídního učitele 

důtka třídního 
učitele 

důtka ředitele 
školy 

1.A 0 0 0 

1.B 0 0 0 

2. 1 0 0 

3. 1 0 0 

4.A 4 1 0 

4.B 0 0 0 

5.A 5 4 0 

5.B 1 0 0 

6.A 6 6 0 

6.B 4 1 0 

7. 1 1 0 

8.A 0 0 0 

8.B 0 2 0 

9. 3 0 0 

celkem 26 15 0 

 

 

 

 

 



12 

 

5.5 Komisionální přezkoušení žáků 
 

třída pochybnosti o 
správnosti hodnocení 

opravné zkoušky 

1.A 0 0 

1.B 0 0 

2. 0 0 

3. 0 0 

4.A 0 0 

4.B 0 0 

5.A 0 0 

5.B 0 0 

6.A 0 0 

6.B 0 0 

7. 0 1 

8.A 0 0 

8.B 0 1 

9. 0 0 

 
5.6 Opakování ročníku 
 

třída žák neprospěl žák nemohl 
být hodnocen 

žák měl vážné 
zdravotní 
důvody 

žák opakuje 
9.r. po splnění 
povinné školní 

docházky 

1.A 0 0 0 0 

1.B 0 0 0 0 

2. 0 0 0 0 

3. 0 0 0 0 

4.A 0 0 0 0 

4.B 0 0 0 0 

5.A 0 0 0 0 

5.B 0 0 0 0 

6.A 0 0 0 0 

6.B 0 0 0 0 

7. 1 0 0 0 

8.A 0 0 0 0 

8.B 0 0 0 1 

9. 0 0 0 0 

 

 
5.7 Počet omluvených / neomluvených hodin 
 

třída počet 
omluvených 

hodin 

průměr na 
žáka třídy 

počet 
neomluvených 

hodin 

průměr na 
žáka třídy 

1.A 553 38,10 0 0 

1.B 778 48,61 0 0 

2. 1672 53,93 0 0 

3. 2018 77,61 0 0 

4.A 1267 74,52 0 0 

4.B 1419 78,82 0 0 

5.A 1053 70,19 0 0 



13 

 

5.B 1285 64,25 0 0 

6.A 1960 112,55 0 0 

6.B 1516 84,21 0 0 

7. 2559 88,23 0 0 

8.A 1918 106,55 0 0 

8.B 1638 90,99 60 3,16 

9. 3717 128,18 0 0 

 
5.8 Žáci přijati ke vzdělávání do střední školy 

 
 

 
 

Většina žáků devátých tříd uspěla již v prvním kole konaném koncem dubna. Do 
druhého, květnového kola se přihlásili čtyři žáci. Dva z nich proto, že zcela neuspěli v kole 
prvním, dva proto, že sice neuspěli hned v prvním kole, ale měli šanci dostat se na odvolání. 
Druhého kola se zúčastnili pro případ, že by jejich odvolání nebylo vyhověno. Celkem se 
odvolalo 6 žáků, u pěti z nich bylo odvolání úspěšné. Na víceletá gymnázia se hlásili dva 
žáci, ale neuspěli.  Počty přijatých žáků z deváté třídy na jednotlivé typy škol uvádí tabulka. 

 

Typ školy počet přijatých žáků počet chlapců počet dívek 

víceleté gymnázium 0 0 0 

čtyřleté gymnázium 8 4 4 

střední odborná škola (maturitní obor) 17 10 7 

střední odborné učiliště (výuční list) 6 3 3 

konzervatoř, SŠ s uměleckou profilací 0 0 0 

 
 Z celkem  33 žáků (včetně přihlášených na víceletá gymnázia), kteří se hlásili na 
různé typy škol, uspělo 31, což je asi 93,94% úspěšnost. Z přijatých jde na gymnázium 
25,8%, na střední odbornou školu s maturitou 54,8%, na střední odborná učiliště (nematuritní 
obory) asi 19,4%. Na střední školu uměleckého zaměření letos neodchází žádný žák.  
Konkrétní obory, které si žáci vybrali a na které byli přijati: 
( M - studijní obor s maturitou, VL - učební obor s výučním listem) 
 
Autotronik (M) 1x 
Mechanik seřizovač CNC strojů (M) 1x 
Informační technologie (M) 2x 
Tiskař na polygrafických strojích (M) 1x 
Elektrotechnika – slaboproud (M) 2x 
Elektrotechnika – silnoproud (M) 1x 
Opravář zemědělských strojů (VL) 1x 
Gymnázium (M) 8x 

Strojírenství (M) 1x 
Kuchař- číšník (VL) 1x 
Ekonomické lyceum (M) 1x 
Zahradník (VL) 1x 
Zdravotnický asistent (M) 3x 
Elektrikář (VL) 1x 
Kadeřník (VL) 1x 
Obchodní akademie (M) 2x 



14 

 

Zahradnictví (M) 1x 
Cukrář (VL) 1x 

Předškolní a mimoškolní pedagogika (M) 
1x 

 
Komentář ředitelky školy: 

Vzdělávací i výchovné výsledky žáků byly v uplynulém školním roce velmi dobré, svědčí 
o tom vysoký počet vyznamenání a mizivé procento propadajících. Rovněž úspěšnost 
žáků školy při přijímání do středních škol a učilišť byla vysoká.  

 

6. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

6.1 Studium k prohlubování odborné kvalifikace 

9/2013  Fialová  Změny v právních předpisech za poslední dva roky 

    a dokumentace školy               1 100,- 

  Sázavská Studium pro koordinátory ŠVP 250 e-learning 

    (21.9.2012 – 27.9.2013)   placeno v r. 2012 

  Benešová Kázeňské problémy ve školní třídě   600,- 

10/2013 Teplá  Dysortografie – specifická výv. porucha učení   

  Bezoušková Podzimní zpívání     500,- 

  Svobodová Podzimní zpívání     500,- 

  Teplá  Podzimní zpívání     500,- 

  Buchníčková Podzimní zpívání     500,- 

  Mlčkovská Podpora logopedické prevence              5 000,- LOGO 

  Skovajsová Podpora logopedické prevence              5 000,- LOGO 

  Hloušková Podpora logopedické prevence              5 000,- LOGO 

    (1.10., 15.10., 18.10., 29.10.2013) 

  Bezoušková Dysortografie – specifická SPU    800,- 

  Teplá  Dysortografie – specifická SPU    800,- 

  Dalecká  Tvorba a realizace preventivního programu  zdarma 

11/2013 Hloušková Jak vhodně uplatnit právní předpisy ve šk. prostředí 

  Fialová  Sdílení dobrých praxí v ZŠ ve Vídni   zdarma 

  Beneš  Sdílení dobrých praxí v ZŠ ve Vídni   zdarma 

  Bezoušková Reedukace dysortografie    800,- 

  Teplá  Reedukace dysortografie    800,- 

  Sázavská Holokaust ve vzdělávání (Terezín)   zdarma 

  Fialová  Zákon o pedagogických pracovnících  

    a pracovněprávní problematika ve školství            1 000,- 

  Hradečná Odpady a obaly      zdarma 

  Benešová Odpady a obaly      zdarma 

  Hloušková Aktuální změny v práci vedoucího pracovníka 2 350,- 

2/2014  Fialová  Nový občanský zákoník ve školské praxi   1 190,- Kč 

  Brychtová Zásady práce s dítětem s ADHD 1. část   800,- Kč 



15 

 

  Buchníčková Zásady práce s dítětem s ADHD 1. část   800,- Kč 

  Bezoušková Zásady práce s dítětem s ADHD 1. část   800,- Kč 

  Svobodová Zásady práce s dítětem s ADHD 1. část   800,- Kč 

  Pernová M.  Zásady práce s dítětem s ADHD 1. část   800,- Kč 

  Hradečná  ukončeno studium Výchovného poradenství   

  Pelikánová ESS pro děti předškol. věku    2 090,- Kč 

Hloušková workshop: stimulace předškol. dítěte   zdarma 

3/2014  Pelikánová  workshop: stimulace předškol. dítěte   zdarma 

  Buchníčková Pohybové hry s hudbou     500,- Kč 

  Pernová M. Pohybové hry s hudbou     500,- Kč 

  Svobodová Pohybové hry s hudbou     500,- Kč 

  Bezoušková Pohybové hry s hudbou     500,- Kč 

Zatloukalová Can grammar entertain us?     

 Kučera  Inventarizace majetku, pohledávek a závazků  1 590,- Kč 

  Buchníčková Zásady práce s dítětem s ADHD a ADD 2. část  800,- Kč

  Buchníčková Školní systemické konstelace (Tvořivá škola)  zdarma 

  Buchníčková Teaching English: Primary schoool – II.   100,- Kč 

  Svobodová Zásady práce s dítětem s ADHD a ADD 2. část  800,- Kč 

  Bezoušková Zásady práce s dítětem s ADHD a ADD 2. část    800,- Kč 

  Brychtová Zásady práce s dítětem s ADHD a ADD 2. Část  800,- Kč

  Nováková Individualizace práce v mateřské škole   600,- Kč 

4/2014  Hloušková Diagnostika předškolního dítěte   1 045,- Kč 

  Hloušková Mateřské školy očima ČŠI    100,- Kč

  Jahodová Spotřební koš atd.     500,- Kč 

  Kučera  BOZP a PO      700,- Kč 

  Jahodová BOZP a PO      700,- Kč 

  Pernová M. KOORDINÁTOR ŠVP 

  Buchníčková Dyslexie      800,- Kč 

  Svobodová Kin-ball       350,- Kč 

  Beneš  Zeměpis a ICT – Google Earth    490,- Kč 

  Sokolová Postgraduální vzdělávání učitelů ruštiny  900,- Kč 

  Sokolová Jazykový kurz „Ruština v praxi“    900,- Kč 

  Teplá  Dyslexie – specifická porucha učení   800,- Kč 

  Buchníčková Dyslexie – specifická porucha učení   800,- Kč 

  Svobodová Dyslexie – specifická porucha učení   800,- Kč 

  Bezoušková Dyslexie - specifická porucha učení   800,- Kč 

5/2014   Teplá  Reedukace dyslexie     800,- Kč 

  Buchníčková Reedukace dyslexie     800,- Kč 

  Svobodová Reedukace dyslexie     800,- Kč 



16 

 

  Bezoušková Reedukace dyslexie     800,- Kč 

 

6.2 Samostudium 

 

Prázdniny Počet dnů Samostudium 

Podzimní prázdniny 2 2 

Vánoční prázdniny 6 4 
Jednodenní pololetní prázdniny 1 1 

Jarní prázdniny 5 3 

Velikonoční prázdniny 2 2 

Celkem 16 12 

 

Komentář ředitelky školy: 

Zájem učitelů o další vzdělávání pedagogických pracovníků je velký, zejména v moderních 
metodách a formách práce. Omezujícím faktorem je pořádání těchto seminářů 
v dopoledních hodinách, kdy učitelé musí vykonávat přímou pedagogickou činnost a časté 
suplování snižuje kvalitu výuky jednotlivých předmětů. 
 

 

7. ICT – standard a plán       
 
 
7.1 Pracovní stanice – počet 

Pracovní stanice – počet počet 

Počet žáků 415 

Počet pedagogických pracovníků 33 

Pracovní stanice umístěné v počítačových učebnách 33 

Pracovní stanice umístěné v nepočítačových učebnách, studovnách, školních 
knihovnách, apod. 

19 

Pracovní stanice sloužící k přípravě pedagogického pracovníka na výuku a k jeho 
vzdělávání 

25 

Počet pracovních stanic celkem 77 

Počet pracovních stanic na 100 žáků 19 

 
7.2 Pracovní stanice – technické parametry 
 

Technické parametry stanic počet 

Starší 5 let 2 

Mladší 5 let 75 

 
7.3 Lokální počítačová síť (LAN) školy 
 

Lokální počítačová síť  

Počet přípojných míst 80 

Sdílení dat Ano 

Sdílení prostředků Ano 

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&docid=0WJuBcU-dOUPvM&tbnid=fQ55PtOXhm1QyM:&ved=0CAcQjRw&url=http://www.geekon.cz/cs/pc-skoleni&ei=KrQiVP3rJInd7QbGuoGwCw&bvm=bv.75775273,d.ZGU&psig=AFQjCNE6GmmawYc-6R6RnPJQDzTSP8LS3g&ust=1411646794089367


17 

 

Připojení do internetu Ano 

Komunikace mezi uživateli Ano 

Bezpečnost dat Ano 

Personifikovaný přístup k datům Ano 

 
7.4 Připojení k internetu 
 

Služba hodnota 

Rychlost - Download 20 000 kbit/s 

Rychlost - Upload 10 000 kbit/s 

Veřejné IP adresy ANO 

Neomezený přístup na internet ANO 

Oddělení VLAN (pedagog, žák) ANO 

QoS (vzdálená správa) ANO 

Filtrace obsahu ANO 

Antispam ANO 

Antivir ANO 

 
7.5 Prezentační a grafická technika 
 

technika počet 

Datový projektor 13 

Dotyková tabule 7 

Tiskárny  11 

Kopírovací stroj 5 

 
7.6 Výukové programové vybavení a informační zdroje (licence) 
 

programové vybavení  

Operační systém Ano 

Antivirový program Ano 

Textový editor Ano 

Tabulkový editor Ano 

Editor prezentací Ano 

Grafický editor - rastrová grafika Ano 

Grafický editor - vektorová grafika Ano 

Webový prohlížeč Ano 

Editor webových stránek Ano 

Klient elektronické pošty Ano 

Aplikace pro výuku a procvičování psaní na klávesnici Ano 

Programy odborného zaměření a vzdělávání Ano 

 
7.7 Vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

Typ vzdělávání počet 

Bakaláři – Evidence 25 

Bakaláři – Elektronická třídní kniha 25 

Bakaláři – Webová aplikace 25 

Bakaláři – Moduly Rozvrh a Suplování 2 

Vzdělávání ICT koordinátorů  1 

 
 
 



18 

 

7.8 Další ukazatele 
 

Další ukazatele  

Diskový prostor na uložení dat pro žáky Ano 

Uložení dat na přenosné médium (CD, flashdisk,…) Ano 

Přístup pedagogů ke schránce elektronické pošty Ano 

Prostor pro žáky a pedagogy na vystavení webové prezentace Ano 

Blokace přístupu ze školní sítě na www stránky a službu internetu, které škola 
určí 

Ne 

Přístup k ICT z domova pro pedagogy Ano 

Počet přípojných míst pro připojení stanice nebo notebooku v učebnách 45 

 

 

Komentář koordinátora ICT: 

Vybavenost školy digitální a výpočetní technikou je na nadprůměrné úrovni. 
V uplynulém roce byla do této oblasti investována nemalá částka. Došlo k modernizaci 
školní počítačové sítě. Byly vyměněny zastaralé aktivní prvky za nové, a to vše s cílem 
zrychlit zejména vnitřní intranetovou síť, která tak nyní odpovídá současným 
požadavkům. Rychlejší síť umožnuje zejména bezproblémový chod všech počítačů do ní 
zapojených a lépe zvládá tok dat, zejména při práci ve sdílených výukových aplikacích. 
Bylo nakoupeno celkem 20 kusů nových počítačů, které zčásti nahradily několik velmi 
zastaralých zařízení a z části byly umístěny do učeben a kabinetů, kde doposud chyběly. 
V tuto chvíli je počítač v každé učebně a v každém kabinetě. 
V průběhu hlavních prázdnin byl přeinstalován doménový a souborový server z OS Linux 
na OS Windows 2008R2. To následně umožnilo zřízení doménových uživatelských účtů 
pro všechny žáky školy a také zrychlení vzájemné komunikace mezi tímto serverem a 
klientskými stanicemi s OS Windows 7. 
Přechod na nový serverový operační systém mělo ještě jeden důvod, a to instalaci a 
zprovoznění elektronické třídní knihy a elektronické žákovské knížky. Na škole je již osm 
let v provozu školní databázový systém Bakaláři. Doposud byl využíván ke správě údajů 
školní matriky a již druhým rokem také k tisku vysvědčení. Ke konci školního roku 
2013/2014 byly přikoupeny nové moduly tohoto systému. Modul Rozvrh a Suplování 
umožní vedení školy sestavení rozvrhu a správu suplování v elektronické podobě. Modul 
třídní kniha je určen k elektronickému zápisu většiny údajů souvisejících s výukou, jako je 
téma hodiny, absence žáků, průběžná klasifikace nebo zadávání domácích úkolů opět 
v elektronické podobě. Posledním modulem je webová aplikace, která zejména rodičům a 
žákům umožní online přístup k většině údajů vedených právě v modulu třídní kniha. 
Vedení školy a všichni učitelé byli proškolení v obsluze a používání těchto nových 
aplikací. 
Dále byla pořízena celá řada výukového software, zejména pro žáky prvního stupně. Vše 
je nainstalováno v síťové verzi a dostupné tak všem učitelům v kterékoliv učebně na 
škole. Nově pořízené aplikace jsou úzce propojeny s tištěnými učebnicemi, podle kterých 
se žáci v hodinách učí. 
Škola má zájem i nadále se v oblasti informačních a komunikačních technologiích rozvíjet 
a vhodně je zařazovat do výuky. Byly rozjety přípravné práce směrující k zapojení školy 
do projektu s názvem „Vzdělávání pedagogů v prostředí cloudu“, který je zaměřen na 
školení učitelů v používání moderních dotykových zařízení při výuce. Dalším z cílů je 
pořízení projekční techniky, nejlépe ve spojení s interaktivní tabulí, do všech učeben na 
škole.  

 
 

 

 

 



19 

 

8. Zájmové vzdělávání: školní družina a školní klub 

 
8.1 Školní družina 
 

Oddělení Počet žáků – 
pravidelná 
docházka 

Počet žáků – 
nepravidelná 
docházka 

Počet vychovatelek 

2 60 0 2 

 
8.2 Materiálně technické vybavení 
 

Prostory školní družiny Dvě pracovny  o celkové ploše 120 m2 se 
standardním  vybavením a herna 50 m2.  

Vybavení školní družiny Standardní vybavení, jiný styl nábytku než 
ve školních třídách, koberec pro hry, video ,  
dostatečné vybavení hračkami. 

. 

Komentář ředitelky školy: 

Školní družina pracuje v dobrých prostorových podmínkách, avšak v budoucích letech je 
nutné zařadit do rozpočtu pořízení nového nábytku. Vychovatelky také využívají učebny PC, 
dvou tělocvičen, školní hřiště, dětské hřiště u nedalekého zdravotního střediska a zalesněné 
okolí. Jedna vychovatelka vede v rámci ŠD úspěšný kroužek gymnastiky. 

  

9. Akce školy (výjezdy, kurzy, vystoupení, soutěže) 
 
9.1 Akce školy 
 

Typ akce Počet 
zúčastněných 
tříd 

Počet 
zúčastněných 
žáků 

Poznámka (název akce, 
výsledek) 

Výuka 
plavání 

1 31  

    

Lyžařský 
výcvik 

6.-9. ročník 
Zimní tábor 

34 
I.stupeň 

LVK pro II.stupeň 
Lyžařský kurz pro děti I. 
stupně 

    

Škola v 
přírodě 

7 tříd 
6.A + 6.B 

asi 120 
23 

 
 
Adaptační pobyt v Křižanově 

    

Exkurze  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

6.B 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9. třída 
 

Anthropos – expozice – 
Morava lovců a sběračů, 
Nejstarší umění Evropy, 
Paleolitické technologie, 
Příběh lidského rodu, Primáti 
naše rodina. Samostatná 
výstava Z. Burian – Viděl světy 
dávno minulé. 
 
Třpytivé Vánoce s Betlémy – 
letohrádek Mitrovských, 
výstava betlémů a výstava 



20 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
33 
 
 
 
 
                                                                           

 
 
 
 
 
 
7. třída 
 
 
 
 
 
7. třída 
 
 
 
6.B 
 
 
 
9. třída  
 
8.A, 8.B 
  
 
1.A, B + 9., 2., 
5.A, B 

Nekonečný příběh jablonecké 
bižuterie. V rámci výtvarné 
výchovy. 18. 12. 2013 
 
Židovské muzeum Brno, výuk. 
program Badatel – tradice a 
zvyky Židů. V rámci 
multikulturní výchovy, 26. 2. 
2014 
 
Praha – zaměřená na 
středověk a gotiku. 24. 4. 2014 
 
Velikonoce v Muzeu. V rámci 
výtvarné výchovy. 16. 4. 2014 
 
Osvětim. 20. 5. 2014 
 
Pražské památky – návštěva 
Národního divadla a 
Technického muzea 
 
Návštěva SAKO – význam 
třídění odpadů 
 
Les a klima - Jezírko 

    

Školní výlety 6 tříd II.stupně 
a 4.A 

 
asi 150 žáků 

 
 

    

Střelický kros 
22.ročník 

 90 účastníků  

    

Žákovská 
vystoupení 

 9.třída 
všichni 

Let´s dance Ivančice 
Strom splněných přání - 
Vánoce  

    

Ostatní   I.a II. stupeň 
9. r. 
Všichni 
3.a4.A, 5.r 
1.a 9.r. 

Listování 
Beseda s právníkem 
Vánoční dílny 
Návštěva planetária 
Zahradní slavnost 

    

Poznávací 
zájezd Anglie 

32 II.stupeň  

    

Soutěže 
sportovní 

6 110 Střelický pětiboj u příležitosti 
MDD 

    

Olympiády  
49 
40 

9.třída 
II. stupeň  
8.A, 8.B, 9. 

Dějepisná olympiáda 
Zeměpisná olympiáda 
Český jazyk – postup 3 žáků 



21 

 

 do okresního kola 

    

Letní tábor 31 I.stupeň Krkavec v jižních Čechách 

    

Ples školy  34 9.A + 9.B + 8. Polonéza 

    

Setkávání 
předškoláků a 
jejich 
budoucích 
patronů 

39 8.A, 8.B Vzájemné seznámení, 
vytvoření dvojic a navázání 
vztahu během dopoledne 
plného her a zábavy 

    

 

Další:  

Každoroční zájezd do adventní Vídně – prohlídka císařských apartmánů v Hofburgu, císařské 

klenotnice a habsburské hrobky. 30. 11. 2013 – žáci a veřejnost. 

Burza zimních sportovních potřeb. 1. 11. – 2. 11. 2013. 

 

Projekt Krokus -evropský projekt, který organizuje irská organizace Education Trust Ireland 

ve spolupráci s Židovským muzeem v Praze. Spočívá ve vysazování cibulek žlutých krokusů, 

připomínajících žlutou Davidovu hvězdu, kterou byli nuceni nosit za války na svém oděvu 

Židé a jeden a půl milionu židovských a tisíce dalších dětí, které během holokaustu zahynuly. 

9. třída 

 

 

Projekt Holokaust – projektový den (18. 3. 2014), beseda s pamětníkem (14. 4. 2014, pan 

Pavel Fried), návštěva Osvětimi (20. 5. 2014). 9. třída.  

 

Adopce na dálku 

 

Ukázka canisterapie v hodině semináře ze společenskovědních předmětů. 27. 2. 2014. 8. třída 

 
Sportovní přehled školního roku 2013-14 

Dne 27. 9. 2013 se v Želešicích konalo okresní finále v přespolním běhu a pěkné 5. místo 

získal Alexandr Barša. 

Dne 3.10. 2013 se v Zastávce konal okrskový přebor v minikopané a naši borci šťastně 

postoupili do okresního finále, které se konalo dne 9.10. v Želešicích. Zde se podařilo 

obsadit 4. místo. Stejného výsledku dosáhli šachisté na začátku listopadu v Zastávce. 

Dne 19. 10. 2013 se v Praze konalo Mistrovství České republiky v karate Fudokan. 

V kategorii starší žáci 12-13 let získal v soutěži Kata 1. místo Matěj Perna a postoupil na 

Mistrovství světa, které se konalo v Praze 29. 11. 2013. 

Dne 27. 11. 2013 se ve Šlapanicích konalo okresní finále ve šplhu družstev na tyči a naše 

škola obsadila první místo v sestavě Ester Lukavská, Stella Ferencová, Nikola Vláčilová, 

Kristýna Jahodová, Jan Švestka, Ivan Korol, Vít Švestka, Alexandr Barša. 

Dne 3. 12. 2013 se v Brně konal krajský přebor v silovém čtyřboji a naši žáci obsadili 8. 

místo v soutěži družstev. Mezi jednotlivci byl 17. Jan Švestka. 



22 

 

Dne 17. 12. 2013 se v Ivančicích konalo okresní finále v házené chlapců a naši borci 

obsadili páté místo. 

Dne 7. 3. 2014 se v Tišnově konal okresní přebor v basketbalu starších žáků. Družstvo 

v sestavě Petr Boldi, Petr Daniel, Alois Liška, Vojtěch Liška, Jakub Vašulín, Jan Bednář, 

Šimon Jáger, Adam Pech, Ivan Korol a Jan Štangl získalo stříbrnou medaili.   

Dne 19. 3. 2014 se ve Slavkově konal krajský přebor v gymnastice a družstvo v sestavě 

Klára Havlíčková, Žaneta Blažejová, Silvie Dlapková, Kateřina Pechová, Nikola Vláčilová, 

Adéla Vláčilová, Barbora Smutná a Stella Ferencová získalo 3. místo. Posledně jmenovaná 

získala 3. místo i v soutěži jednotlivců. 

Dne 26. 3. 2014 v Ivančicích proběhlo okresní finále v halové kopané, naši dosáhli na 

čtvrté místo. 

Dne 26. 3. 2014 se konalo okresní finále v gymnastice žáků sedmých tříd, již tradičně, ve 

Střelicích. Družstvo dívek ve složení Lucie Kovácsová, Karolína Dubská, Anna Tichá, Marika 

Vykoukalová a Nikola Vláčilová těsně zvítězilo a soutěž jednotlivců ovládla jasně Nikola 

Vláčilová. Zde také statečně bojoval Michael Hajman, který nejlépe ze všech zacvičil 

akrobacii na páse, nervózně absolvoval přeskok a pokazil hrazdu. Na třetí místo mu chyběla 

jedna desetina bodu.   

Dne 9. 4. 2014 se v Tišnově konal okresní přebor v basketbalu mladších žáků. Družstvo 

v sestavě Michal Drahonský, Daniel Kříž, Radim Kazda, Michael Hajman, Jiří Vašulín, Vít 

Švestka, Antonín Smutný, Adam Burger, Jakub Vlašic  a Lukáš Sadílek získalo stříbrnou 

medaili.   

Dne 30. 4. 2014 se v Modřicích konal okresní přebor nejmladších žáků v kopané, ročník 

narození 2004 a mladší. Naši nastoupili v sestavě Marek Jahoda, Filip Liška, Richard 

Suchomel, Marie Kokorská, Dominik Zoubek, Jakub Vozar, Alex Stratil, Jiří Novotný a Michal 

Jahoda. Ve skupině se podařilo porazit Moutnice 5:4 a uhrát nerozhodný výsledek se 

Zbýšovem 1:1, to znamenalo postup do finále! Zde jsme na zkušenější Tišnov nestačili 

v poměru 1:5. Vzhledem k tomu, že v družstvu bylo hodně žáků narozených v letech 2005-7, 

je tato stříbrná medaile velkým úspěchem. 

V dubnu, na okresním přeboru, získali starší žáci čtvrté místo v kopané a žáci 4. a 5. třídy 

páté místo. Nutno zdůraznit, že všechna čtyři mužstva v kopané dokázala postoupit 

z okrskových kol. 

Dne 25. 4. 2014 se v Ivančicích konal okresní přebor v odznaku všestrannosti 

olympijských vítězů. Na závodníky čekal běh na 60m a 1 000m, trojskok snožmo z místa, 

skákání přes švihadlo, hod medicinbalem a kliky. V soutěži jednotlivců se našim podařilo 

získat deset medailí. Okresním přeborníkem se stal Michal Jahoda, Viktorie Kalovská a 

Tereza Štanglová. Stříbro získal Vojtěch Jahoda, Jakub Kokorský, David Holešoský, Kristýna 

Jahodová a Kristýna Havlíčková. Bronz si odvezl Alexandr Barša a Filip Chmel.   

Dne 6. 6. 2014 se v Břeclavi konal krajský přebor v odznaku všestrannosti olympijských 

vítězů. Na závodníky čekal běh na 60m a 1 000m, skok daleký, skákání přes švihadlo, hod 

míčkem, sedy-lehy a shyby. Viktorie Kalovská dokázala zvítězit ve své kategorii a postoupila 

do republikového finále, které se bude konat 5.-6. 9. 2014 v Praze. 



23 

 

 
 
 
Prevence sociálně patologických jevů 

 
10.1 Realizace Minimálního preventivního programu za školní rok 2013/2014 

 

Cílem primární prevence stále zůstává zvýšení odolnosti žáků vůči sociálně patologickým 

jevům. Jde o dlouhodobé působení během celé školní docházky. Žákům předáváme 

potřebné znalosti a pomáháme jim vytvořit si žádoucí postoje a dovednosti.   

Žáci jsou i nadále vedeni ke zdravému životnímu stylu, k  sebehodnocení, k  zdravému 

sebevědomí, ke stanovení reálných cílů, k dovednostem zvládat stres a řešit problémy bez 

pomoci návykových látek. Získávají informace z oblasti sexuální výchovy a jsou vedeni 

k zodpovědnosti za své zdraví a osobní bezpečnost. Učí se smysluplně trávit volný čas, a 

proto součástí prevence jsou činnosti, které se konají mimo vyučování (zájmové kroužky, 

školní výlety, akce pořádané SRPZŠ apod.). Zapojují se i do aktivit, které pomáhají druhým 

lidem v obtížné situaci. Proto na naší škole probíhá sběr víček od PET lahví a žáci se účastní 

i projektu adopce na dálku. K přátelské atmosféře ve škole přispívá i patronát žáků devátých 

tříd nad žáky prvního ročníku. 

Témata prevence jsou začleněna do mnoha vyučovacích předmětů, hlavně do občanské 

výchovy, výchovy ke zdraví, přírodopisu, chemie, českého jazyka, výtvarné výchovy, 

vlastivědy a přírodovědy. Na primární prevenci se podílí metodik prevence ve spolupráci s 

výchovným poradcem, s vyučujícími, s rodiči v rámci SRPZŠ a s pracovníky 

specializovaných pracovišť.  

V případě potřeby žáci mohou kontaktovat školního metodika prevence nebo výchovného 

poradce. Důležitá telefonní čísla mají k dispozici na nástěnce na chodbě.  

10.2 Preventivní aktivity zaměřené na nespecifickou primární prevenci 

 

Soutěže a olympiády z českého jazyka, z přírodopisu, z dějepisu, ze zeměpisu, z angličtiny a 

z matematiky. 

Žáci navštěvují ZUŠ, účinkují na koncertech pořádaných ZUŠ, pořádají výchovný koncert pro 

spolužáky ve škole. 

Letní tábor ve Smrku – červenec 2013, pro žáky 2. až 9. ročníku 

Činnost kroužků pro žáky I. a II. stupně 

Tvorba Školní revue  - žáci II. stupně tvoří pod vedením učitele školní časopis  

Exkurze v průběhu celého školního roku do divadla, kina, muzea, hvězdárny apod. 

Sportovní akce – pro žáky 3. až 9. ročníku 

Žáci se zúčastňují školních, okresních i krajských soutěží v gymnastice, ve šplhu, ve fotbale, 

ve floorbale, v atletice. 

Sbírka víček od PET lahví – na charitativní účely 

Adopce na dálku – příspěvek na adopci dítěte z Ugandy 

 

Další akce školy 

I. pololetí 

Adaptační pobyt žáků 6. ročníku 

Vysazování krokusů na památku dětských 

obětí holocaustu – 9. ročník 



24 

 

Střelický kros – přespolní běh pro žáky a 

veřejnost 

Slavnost dýní  - akce  pro děti a rodiče 

Česká balada – literární a hudební pásmo 

pro II. stupeň 

Exkurze SAKO – pro žáky 9. ročníku 

Mikulášský pořad pro děti I. stupně a žáky 

9.ročníku 

Beseda s právníkem – pro 9. ročník 

Adventní Vídeň – zájezd pro žáky a 

veřejnost 

Vánoční dílny – pro žáky a veřejnost 

Strom splněných přání  -  vánoční akce 

pro žáky i pro veřejnost 

Ples školy – vystoupení žáků 8. a 9. 

ročníku 

II. pololetí 

Zimní tábor – pro žáky I. stupně 

Velikonoční diskotéka – pro 6. až 9. ročník 

Návštěva Prahy  - pro žáky 7., 8. a 9. 

ročníku 

Exkurze do Osvětimi – pro žáky 9. ročníku 

Noc s Andersenem – pro žáky 1. až 5. 

ročníku 

Beseda s pamětníkem holocaustu – pro 9. 

ročník 

Listování – scénické čtení pro všechny 

žáky 

Bazárek – finanční gramotnost pro I. 

stupeň 

Koncert žáků ZUŠ – vystoupení žáků školy  

Židovské muzeum – návštěva žáků 7. třídy 

Exkurze do Anglie – pro žáky II. stupně 

Školy v přírodě – I. stupeň 

Dětský den – zábavné soutěže pro žáky 5. 

až 9. ročníku 

Setkání budoucích žáků první třídy s jejich 

patrony 

Školní vlastivědné zájezdy – pro žáky II. 

stupně 

  

V případě, že by škola měla podezření na používání návykových látek nebo na výskyt dalších  sociálně 

patologických jevů, postupovala by v souladu se Školním řádem a patřičným pokynem MŠMT. 

 

10.2 Oblast výchovného poradenství 

Přehled počtu žáků v péči PPP na konci školního roku 2013/2014 

Třída Chlapci Dívky Celkem 

1.A 0 1 1 

1.B 1 1 2 

2. 5 3 8 

3. 4 (1 integrace) 3 7 

4.A 4 ( 1 integrace) 3 7 

4.B 5 4 (1 integrace) 9 

5.A 3 ( 1 integrace) 1 4 

5.B 5 2 7 

6.A 4 3 7 

6.B 4 1 5 

7. 9 5 (1 slov.hodnocení) 14 

8.A 2 6 8 

8.B 2 4 ( IVP) 6 

9. 6 2 8 

Celkem 54 39 93 

    I. stupeň 45 žáků v péči PPP, z toho 27 chlapců, 18 dívek 



25 

 

II. stupeň 48 žáků v péči PPP, z toho 27 chlapců, 21 dívek 
 

Prevence rizik a školní úrazy 

 

11.1 Počet úrazů 
 

Počet záznamů v knize úrazů 20 

Počet odeslaných záznamů o úrazech 7 

 

11.2 Vyhodnocení úrazů 
 

Místo úrazu Počet úrazů 

V hodinách tělesné výchovy 13 

V ostatních vyučovacích předmětech 2 

Výlety a exkurze 3 

Lyžařské kurzy 1 

Výuka plavání 0 

Přestávky ve škole 1 

Školní družina a klub 0 

 
11.3 Prevence rizik 
 

Prohloubení preventivních rizik, které škola přijala 

Z vyhodnocení úrazů vyplývá, že nejčastěji vznikají v hodinách tělesné výchovy a také o 

přestávkách. Učitelům TV je soustavně zdůrazňována nutnost dokonalejšího zvládnutí 

techniky míčových her, správného metodického postupu při gymnastických cvičeních a 

zejména zvýšené kázně žáků při hodinách TV. 

 

12. Spolupráce školy s rodiči 
 
Formy spolupráce 
 

Formy spolupráce komentář 

Školská rada Ustavena od 1.1.2006 

Občanské sdružení při škole Sdružení rodičů a přátel základní školy 
SRPZŠ  
Sdružení rodičů a přátel mateřské školy 
SRPMŠ  

Třídní schůzky, konzultace pro rodiče 4x ročně 

Školní akce pro rodiče Vánoční dílny a vánoční setkání v átriu školy, 
13. ples školy, zahradní slavnost 

Školní časopis „Školní revue“ s webovou verzí na 
www.zs.streliceubrna.cz 

 

 
 Zpráva o činnosti SRPZŠ při ZŠ a MŠ Střelice ve školním roce 2013/2014  
 
Sdružení rodičů a přátel Základní školy ve Střelicích se třetím rokem úspěšně podílí na zajišťování 
finančních prostředků na podporu zájmových činností žáků a na organizování akcí mimo školní vyučování.  
Ze stávajícího výkonného výboru, který byl zvolen na členské schůzi Sdružení rodičů a přátel ZŠ a MŠ 
Střelice dne 21. 11. 2011, se na akcích SRPZŠ podílejí svými nápady a energií paní M. Bartáková,  
J. Baršová, K. Brtníková, M. Hájková, V. Kokorská, J. Svobodová a nepostradatelní pánové J. Pech a M. 
Wanke. K realizaci akcí svou nezastupitelnou měrou vždy ochotně přispěli také členové učitelského sboru 

http://www.zs.streliceubrna.cz/


26 

 

a paní ředitelka spolu s dalšími pracovníky školy laskavým poskytováním budovy základní školy a jejího 
okolí. V tomto školním roce jsme realizovali tyto akce: 
  
1. Sportovní den dětí a rodičů (sobota, 5. 10. 2013)  
 
Byla nová akce SRPZŠ sportovního charakteru zaměřená nejen na děti (jako třeba Dětský den u Hasičky), 
ale také na rodiče. Na hřišti vedle základní školy se ve „Střelickém šestiboji“ utkaly tři věkové kategorie (4-6 
let, 7-9 let a 10+) ve skupině dítě jednotlivec a ve skupině dítě + rodič v disciplínách skok z místa, skok do 
dálky, hod „hadrákem“ na terč na zemi, sprint, minigolf a opičí dráha (ta sklidila mezi dětmi největší 
úspěch). Střelického šestiboje 2013 se zúčastnilo 170 soutěžících (85 párů). Podzimní zubaté sluníčko 
nám příjemně prohřívalo tuto větrnou sobotu. Poděkován patří všem rodičům, kteří „do toho šli“ a podpořili 
své děti v soutěžních disciplínách (někteří s tichou vzpomínkou na „Odznak zdatnosti“). Po sportovních 
výkonech jsme si společně poseděli a poklábosili. Nechybělo občerstvení. Každé sportující dítě bylo 
odměněno drobným dárkem a lízátkem. Pro tři nejlepší v každé věkové kategorii ve skupinách dětí a dětí + 
rodičů byly oceněním medaile, diplomy a nejen sladké ceny.  
 
2. Dýňová slavnost (pátek, 11. 10. 2013)  
Je již druhým rokem symbolickým rozloučením se s létem a akcemi konanými pod širým nebem. 
  
3. Vánoční dílny (sobota, 7. 12. 2013) V téměř dvaceti dílnách si děti vyráběly vánoční ozdoby, svícny, 
přáníčka, drobné šperky a zdobily perníčky nebo pletly voňavou vánočku (vstupné 150 Kč na dítě včetně 
poukazu na párek v rohlíku a lahodný čaj).  

4. Strom splněných přání (čtvrtek, 19. 12. 2013) Bylo to společné setkání a zastavení se žáků, učitelů a 
rodičů v předvánočním shonu tentokrát pod širým nebem v atriu základní školy. Vánoční příběh v podání 
brněnského herce Martina Havelky nás pohádkově naladil k rozsvícení Stromu splněných přání, v 
prostorách školy bylo přichystáno drobné občerstvení od rodičů a voňavý čaj pro zahřát, akci zakončil 
zářivý ohňostroj. Akce byla věnována SOS dětské vesnice v Brně.  
 
5. 20-tý reprezentační ples ZŠ Střelice (pátek, 24. 1. 2014) Je nedílnou součástí plesové sezóny ve 
Střelicích, stejně jako je slavnostní polonéza žáků devátého ročníku nedílnou součástí této akce v 
Sokolovně. Součástí pestrého programu byla i bohatá tombola od místních sponzorů.  

6. Zimní lyžařský tábor (3.-7. 1. 2014) Konal se opět ve Staré Vsi u Rýmařova v Jeseníkách a zúčastnilo 
se ho asi 40 dětí.  
 

7. Den Dětí u hasičské zbrojnice (sobota, 21. 6. 2014) Děti měli možnost si naposledy zasoutěžit před koncem 

školního roku, po vyhlášení vítězů ve věkových kategoriích a rozdání cen od štědrých sponzorů následovala 

Zumba, dětská diskotéka a večer pro rodiče Letní noc s kapelou Velvet. Nechybělo občerstvení.  

 

8. Letní tábor dětí v RS Krkavec ve Veselí nad Lužnicí (17. -22. 8. 2014)  
 

Kromě výše uvedených akcí SRPZŠ finančně podpořilo v tomto školním roce další aktivity:  

1. Odměny pro žáky během školního roku (prvňáčci a předškoláci, Olympiády atd.)  

2. Mikulášská nadílka ve škole  

3. Diskotéka pro děti Valentýn  

4. Příspěvek na Country seminář  

5. Příspěvek na Noc s Andersenem  

6. Den dětí na ZŠ  

 

A dále příspěvky na školní výlety, školy v přírodě, soutěže a další.  

Výkonný výbor SRPZŠ děkuje učitelskému sboru ZŠ Střelice za spolupráci na všech realizovaných akcích, dále 

děkuje štědrým sponzorům za finanční a věcné sponzorské dary a Úřadu obce Střelice za příspěvky z obecního 

rozpočtu.  

Za SRPZŠ zpracovala K. Brtníková 

 



27 

 

 
 
 

13. Materiálně-technické podmínky vzdělávání 
 

13. 1 Materiálně-technické podmínky vzdělávání 
 

Prostředí, prostory a vybavení školy komentář 

budovy, učebny a jejich estetická úroveň Budova ZŠ Střelice byla otevřena 
v únoru 1952. Po svém 50. výročí v roce 
1992 byla uskutečněna stavba školního 
hřiště, čtyřtřídní nástavba západního 
křídla školy, rekonstrukce šaten, 
rekonstrukce fasády střechy a výměna 
oken. Posléze byla vybudována nová 
školní tělocvična a vyměněna a 
zateplena střecha. Učebny jsou 
vybaveny výškově nastavitelným 
nábytkem. 

členění a využívání prostoru ve školách s více 
součástmi 

Základní škola a ředitelství sídlí 
v budově na ulici Komenského, 
mateřská škola pak ve dvou budovách 
na ulici Školní a V Cihelně. 

odborné pracovny, knihovny, studovny, 
multimediální učebny 

ZŠ má k dispozici dvě počítačové 
učebny, učebnu fyziky a chemie, 
výtvarné výchovy, přírodopisu, hudební 
výchovy, cvičnou kuchyni, učebnu 
zeměpisu. Ve škole je fungující školní 
knihovna. 

odpočinkový areál, zahrady, hřiště ZŠ stojí uprostřed vzrostlého parku, v 
blízkosti lesa. O přestávkách mohou děti 
pobývat v atriu školy. K dispozici dětem 
je školní hřiště (košíková, kopaná, 
volejbal, atletika) zatím s nevyhovujícím 
prašným povrchem. Prostorné chodby 
umožňují umístnění čtyř stolů na stolní 
tenis.  

koncertní, taneční sály, ateliéry, nahrávací studia, 
akustické a případné další fyzikální vlastnosti 
prostorů používaných pro výuku 

Stávající školní tělocvičny jsou ozvučeny 
dálkově ovládaným přehrávačem a 
zesilovačem s mikroportem .  

vybavení žáků učebnicemi, učebními texty Všechny učebnice i učební texty jsou 
certifikovány MŠMT ČR. 

vybavení kabinetů, laboratoří a učeben 
pomůckami 

Vybavení kabinetů, laboratoří a učeben 
je soustavně doplňováno podle 
požadavků učitelů i žáků a finančních 
možností školy a zřizovatele. 

dostupnost pomůcek, techniky, informačních 
zdrojů a studijního materiálu 

Školní knihovna má své výpůjční hodiny 
a i informace z internetu jsou žákům 
k dispozici i mimo výuku v odpoledních 
hodinách. 

 

14. Vyřizování stížností, oznámení podnětů 
 

14.1 Stížnosti proti rozhodnutím ředitele školy podle správního řádu 
 

Stížnosti proti rozhodnutím ředitele školy podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád 

 



28 

 

14.2 Stížnosti proti podmínkám, průběhu a výsledkům vzdělávání 
 

Stížnosti proti podmínkám, průběhu a výsledkům vzdělávání 

Datum 
podání 

Obsah stížnosti Stěžovatel Stížnost vyřídil 

    

 nebyly   

    

    

 
 
14.3 Stížnosti v oblasti pracovněprávních vztahů 
 
Nebyly  
 

Komentář ředitele školy: 

 

 
 

15. Hospodaření školy 
 
 
Základní škola a Mateřská škola Střelice, okres Brno-venkov,  27.1.2014 16:29:28 

 Výsledková konta 

 Rok: 2013  Měsíc: prosinec 

Výběrová kriteria: Středisko: 120 + Druhy kont: Výsledkové účty 

      
   Konto     Popis konta Zůstatek (KZ)   Rozpočet   Rozpočet-KZ 

501 0001 Knihy, učeb.pomůcky,tisk z obce 151 845,34 0,00 151 845,34 
501 0013 Materiál kroužek keramika 2 729,20 0,00 2 729,20 
501 0015 Čistící prostředky 86 806,00 0,00 86 806,00 
501 0016 Knihy,učební pomůcky, tisk MŠMT 113,00 347 000,00 -346 887,00 
501 0017 DDHM od 3001-do 40000 174 160,21 0,00 174 160,21 
501 0019 Ostatní materiál 333 414,25 0,00 333 414,25 
501 0021 Oděvy  OÚ 13 838,00 0,00 13 838,00 
501 0101 Materiál pro údržbu 470,00 0,00 470,00 
501 0117 DDHM od 500 do 3000 operat. evidence 55 370,79 0,00 55 370,79 
501 Spotřeba materiálu 818 746,79 347 000,00 471 746,79 
502 0010 Spotřeba elektřina 740 430,00 0,00 740 430,00 
502 0020 Spotřeba voda 104 541,00 0,00 104 541,00 
502 0030 Spotřeba plyn 295 099,32 0,00 295 099,32 
502 Spotřeba energie 1 140 070,32 0,00 1 140 070,32 
511 0020 Ostatní- revize, opravy a údržba UMČ 156 823,58 0,00 156 823,58 
511 0030 Servis sowtwaru 7 391,00 0,00 7 391,00 
511 Opravy a udržování 164 214,58 0,00 164 214,58 
512 0000 Cestovné 36 726,00 0,00 36 726,00 
512 0001 Doprava žáků 3 630,00 0,00 3 630,00 
512 Cestovné 40 356,00 0,00 40 356,00 
518 0001 Poplatky za BÚ 7 174,10 0,00 7 174,10 
518 0002 Poplatky ŠJ 11 339,09 0,00 11 339,09 
518 0003 Poplatky FKSP 530,00 0,00 530,00 
518 0007 DDNM od 200 do 1000 Kč - CD 2 266,00 0,00 2 266,00 
518 0010 Zpracování mezd a účetnictví 210 000,00 0,00 210 000,00 
518 0011 Poštovné 4 899,00 0,00 4 899,00 
518 0013 Telefon 35 438,00 0,00 35 438,00 



29 

 

518 0017 DNM od 7001 do 70000 Kč 7 050,00 0,00 7 050,00 
518 0018 Další služby 54 706,60 0,00 54 706,60 
518 0020 DVPP MŠMT 4 400,00 0,00 4 400,00 
518 0021 DVPP obec 1 350,00 0,00 1 350,00 
518 0113 INTERNET 50 781,00 0,00 50 781,00 
518 Ostatní služby 389 933,79 0,00 389 933,79 
521 0051 Mzdy z obce, FO 104 216,00 0,00 104 216,00 
521 0061 OPPP z jiných zdrojů 90 735,00 0,00 90 735,00 
521 Mzdové náklady 194 951,00 0,00 194 951,00 
524 0051 ZP obec 13 087,00 0,00 13 087,00 
524 0061 SP obec 19 354,00 0,00 19 354,00 
524 Zákonné sociální pojištění 32 441,00 0,00 32 441,00 
525 0001 Zákonné pojištění Kooperativa 58 950,00 0,00 58 950,00 
525 Jiné sociální pojištění 58 950,00 0,00 58 950,00 
527 0070 Příděl FKSP - Kraj -260,79 109 000,00 -109 260,79 
527 0071 FKSP obec 1 302,95 0,00 1 302,95 
      
   Konto     Popis konta Zůstatek (KZ)   Rozpočet   Rozpočet-KZ 

527 Zákonné sociální náklady 1 042,16 109 000,00 -107 957,84 
541 0000 Smluvní pokuty a úroky z prodlení 9 369,00 0,00 9 369,00 
541 Smluvní pokuty a úroky z prodlení 9 369,00 0,00 9 369,00 
549 0010 Pojištění osob a majetku a rizik 26 519,00 0,00 26 519,00 
549 0040 Zájez Anglie a ŠVZ 51 040,00 0,00 51 040,00 
549 0050 ŠvP a LVVZ a výlety a pod. 235 328,60 0,00 235 328,60 
549 0051 Plavání 48 000,00 0,00 48 000,00 
549 0061 ÚP plnění 53 698,00 0,00 53 698,00 
549 0065 Divadlo 27 321,00 0,00 27 321,00 
549 Ostatní náklady z činnosti 441 906,60 0,00 441 906,60 
551 0010 Odpisy DHM 438 558,93 0,00 438 558,93 
551 0020 Odpisy budov 203 064,00 0,00 203 064,00 
551 Odpisy dlouhodobého majetku 641 622,93 0,00 641 622,93 
5 Náklady 3 933 604,17 456 000,00 3 477 604,17 
602 0009 Od rodičů na koncert 2 000,00 0,00 2 000,00 
602 0014 Tržba na plavání od rodičů -48 000,00 0,00 -48 000,00 
602 0015 Příjem Kroužky -45 936,00 0,00 -45 936,00 
602 Výnosy z prodeje služeb -91 936,00 0,00 -91 936,00 
609 0013 Školné -420 700,00 0,00 -420 700,00 
609 Jiné výnosy z vlastních výkonů -420 700,00 0,00 -420 700,00 
649 0001 Vratka přeplatky -121 801,38 0,00 -121 801,38 
649 0002 Příjem za půjčku FKSP -27 321,00 0,00 -27 321,00 
649 0003 Příjem od rodičů -113 020,00 0,00 -113 020,00 
649 0004 Příjem na ŠvP -192 129,00 0,00 -192 129,00 
649 0005 Příjem na ŠVZ , LVK a Londýn a výlety -92 600,00 0,00 -92 600,00 
649 0006 Přeplatky energií -2 011,00 0,00 -2 011,00 
649 0016 Příspěvek na dopravu - plavání -3 630,00 0,00 -3 630,00 
649 0050 Za poškozené učebnice -1 731,00 0,00 -1 731,00 
649 0111 Příspěvek od obcí -70 000,00 0,00 -70 000,00 
649 Ostatní výnosy z činnosti -624 243,38 0,00 -624 243,38 
662 0001 Úroky z BÚ -20 081,03 0,00 -20 081,03 
662 0002 Uroky z účtu 245 1 290,02 0,00 1 290,02 
662 0003 Úroky z účtu FKSP -1 524,47 0,00 -1 524,47 
662 Úroky -20 315,48 0,00 -20 315,48 
672 0010 Dotace UMČ -2 940 000,00 2 200 000,00 -5 140 000,00 
672 Výnosy vybraných místních vládních institucí z  -2 940 000,00 2 200 000,00 -5 140 000,00 
 transferů 
6 Výnosy -4 097 194,86 2 200 000,00 -6 297 194,86 
Výsledkové -163 590,69 -2 819 590,69 
Rozvahové 0,00 0,00 
Uzávěrkové 0,00 0,00 

Celkem -163 590,69 -2 819 590,69 
 



30 

 

 
 
 
 
 
 
Základní škola a Mateřská škola Střelice, okres Brno-venkov,  27.1.2014 16:28:52 

 Výsledková konta 

 Rok: 2013  Měsíc: prosinec 

Výběrová kriteria: Středisko: 100 + Druhy kont: Výsledkové účty 

      
   Konto     Popis konta Zůstatek (KZ)   Rozpočet   Rozpočet-KZ 

501 0016 Knihy, učební pomůcky, tisk MŠMT 239 628,00 347 000,00 -107 372,00 
501 0020 Oděvy MŠMT 13 724,00 0,00 13 724,00 
501 Spotřeba materiálu 253 352,00 347 000,00 -93 648,00 
518 0020 DVPP MŠMT 56 131,00 0,00 56 131,00 
518 Ostatní služby 56 131,00 0,00 56 131,00 
521 0050 Hrubé mzdy 10 976 000,00 10 939 000,00 37 000,00 
521 0060 Dohody 119 551,00 100 000,00 19 551,00 
521 0062 Odstupné 40 449,00 0,00 40 449,00 
521 0065 Náhrada DPN 40 066,00 0,00 40 066,00 
521 Mzdové náklady 11 176 066,00 11 039 000,00 137 066,00 
524 0050 Zdravotní pojištění 993 304,00 985 000,00 8 304,00 
524 0060 Sociální pojištění 2 775 387,00 2 769 000,00 6 387,00 
524 Zákonné sociální pojištění 3 768 691,00 3 754 000,00 14 691,00 
527 0070 Příděl FKSP - Kraj 109 760,00 109 000,00 760,00 
527 Zákonné sociální náklady 109 760,00 109 000,00 760,00 
5 Náklady 15 364 000,00 15 249 000,00 115 000,00 
672 0050 Dotace MŠMT -15 364 000,00 0,00 -15 364 000,00 
672 Výnosy vybraných místních vládních institucí z  -15 364 000,00 0,00 -15 364 000,00 
 transferů 
6 Výnosy -15 364 000,00 0,00 -15 364 000,00 
Výsledkové 0,00 -15 249 000,00 
Rozvahové 0,00 0,00 
Uzávěrkové 0,00 0,00 

Celkem 0,00 -15 249 000,00 

  



31 

 

Příloha č. 5 - Příloha 

Základní a mateřská škola Střelice , PO, IČ: 71011528 

sestavená k 2013-12-31 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)  

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona (TEXT) 

Účetní jednotka pokračuje i nadále ve své činnosti bez omezení 

A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona (TEXT) 

Účetní jednotka byla nucena pozměnit uspořádání a označování položek účetní závěrky, zejména z důvodů novel, aktualizací vyhlášek ve znění jejich pozdějších 
novelizací. Účetní jednotka má povoleno účtovat v zjednodušeném rozsahu dle § 9 vyhlášky 410/2009 Sb 

A.3 Informace podle § 7 odst. 5 zákona (TEXT) 

Účetní jednotka používá tyto postupy: 1. Účtování zásob způsobem A 2. ostatní postupy jsou ošetřeny příslušnými směrnicemi, které má jednotka založeny a jsou k 
nahlédnutí. Všechny tyto postupy vychází ze zákona 563/1991 Sb. A ve znění jeho pozdějších novelizací a dalších zákonných aktualizací, které náleží k účetnictví PO 

Příloha č. 5 - Příloha 

Základní a mateřská škola Střelice , PO, IČ: 71011528 

sestavená k 2013-12-31 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)  

 

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů 

Číslo 
položky 

 

Název položky 
Analytický 

účet 
Běžné 
období 

Minulé 
období 

P.I. 

 

Majetek účetní jednotky 

 

62407801.79 27810802.00 

 

1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901 0.00 0.00 

 

2. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 902 521494.79 458218.00 

 

3. Ostatní majetek 903 61886307.00 27352584.00 

P.II. 

 

Odepsané pohledávky a závazky 

 

0.00 0.00 

 

1. Odepsané pohledávky 911 0.00 0.00 

 

2. Odepsané závazky 912 0.00 0.00 

P.III. 

 

Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou 

 

0.00 0.00 

 

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 921 0.00 0.00 

 

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodou úplatného užívání majetku jinou osobou 922 0.00 0.00 

 

3. 
Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o 
výpůjčce 

923 0.00 0.00 

 

4. 
Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy 
o výpůjčce 

924 0.00 0.00 



32 

 

 

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 925 0.00 0.00 

 

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 926 0.00 0.00 

P.IV. 

 

Další podmíněné pohledávky a ostatní podmíněná aktiva 

 

0.00 0.00 

 

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 931 0.00 0.00 

 

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 932 0.00 0.00 

 

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933 0.00 0.00 

 

4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934 0.00 0.00 

 

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k prostředkům EU 939 0.00 0.00 

 

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k prostředkům EU 941 0.00 0.00 

 

7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942 0.00 0.00 

 

8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 943 0.00 0.00 

 

9. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 944 0.00 0.00 

 

10. Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 945 0.00 0.00 

 

11. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 947 0.00 0.00 

 

12. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 948 0.00 0.00 

 

13. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 949 0.00 0.00 

 

14. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 951 0.00 0.00 

P.V. 

 

Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku 

 

0.00 0.00 

 

1. Krátkodobé podmíněné závazky z leasingových smluv 961 0.00 0.00 

 

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z leasingových smluv 962 0.00 0.00 

 

3. 
Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu úplatného užívání cizího majetku na základě jiného 
důvodu 

963 0.00 0.00 

 

4. 
Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu úplatného užívání cizího majetku na základě jiného 
důvodu 

964 0.00 0.00 

 

5. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 965 0.00 0.00 

 

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 966 0.00 0.00 

 

7. 
Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných 
důvodů 

967 0.00 0.00 

 

8. 
Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných 
důvodů 

968 0.00 0.00 

P.VI. 

 

Další podmíněné závazky a ostatní podmíněná pasiva 

 

0.00 0.00 

 

1. Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 971 0.00 0.00 

 

2. Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 972 0.00 0.00 

 

3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973 0.00 0.00 

 

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974 0.00 0.00 

 

5. Krátkodobé podmíněné závazky ze vztahu k prostředkům EU 975 0.00 0.00 

 

6. Dlouhodobé podmíněné závazky ze vztahu k prostředkům EU 976 0.00 0.00 

 

7. 
Krátkodobé podmíněné závazky vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci 
zákonodárné, výkonné nebo soudní 

978 0.00 0.00 

 

8. 
Dlouhodobé podmíněné závazky vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci 
zákonodárné, výkonné nebo soudní 

979 0.00 0.00 

 

9. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých zajištění 981 0.00 0.00 

 

10. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých zajištění 982 0.00 0.00 



33 

 

 

11. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 983 0.00 0.00 

 

12. Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 984 0.00 0.00 

 

13. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 985 0.00 0.00 

 

14. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 986 0.00 0.00 

P.VII. 

 

Vyrovnávací účty 

 

62407801.79 27810802.00 

 

1. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 999 62407801.79 27810802.00 

Příloha č. 5 - Příloha 

Základní a mateřská škola Střelice , PO, IČ: 71011528 

sestavená k 2013-12-31 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)  

A.5. Informace podle § 18 odst. 1 písm. c) zákona 

Název Číslo Běžné období Minulé období 

Splatné závazky pojistného na sociálním zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti 1 303124.00 315646.00 

Splatné závazky veřejného zdravotního pojištění 2 129995.00 135289.00 

Evidované daňové nedoplatky u místně příslušných finančních orgánů 3 0.00 97093.00 

Příloha č. 5 - Příloha 

Základní a mateřská škola Střelice , PO, IČ: 71011528 

sestavená k 2013-12-31 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)  

A.6. Informace podle § 19 odst. 5 písm. a) zákona (TEXT) 

0.00 

A.7. Informace podle § 19 odst. 5 písm. b) zákona (TEXT) 

0.00 

A.8. Informace podle § 66 odst. 6 (TEXT) 

0.00 

A.9. Informace podle § 66 odst. 8 (TEXT) 

0.00 

 



34 

 

A.10. Informace podle § 4 odst. 8 písm. d) zákona 

Název Účet Číslo 
Stav k 

1.1 
Stav k 

Dotace celkem na dlouhodobý majetek ze státního rozpočtu (z AÚ k účtu 403) 1 0.00 0.00 

  v tom: systémové dotace na dlouhodobý majetek 

 

2 0.00 0.00 

      z toho na: výzkum a vývoj 

 

3 0.00 0.00 

          vzdělávání pracovníků 

 

4 0.00 0.00 

          informatiku 

 

5 0.00 0.00 

      individuální dotace na jmenovité akce 

 

6 0.00 0.00 

Přijaté prostředky ze zahraničí (z AÚ k účtu 403) 7 0.00 0.00 

Přijaté dotace celkem na dlouhodobý majetek z rozpočtu územních samosprávných celků (z AÚ k účtu 403) 8 0.00 0.00 

Přijaté příspěvky a dotace ze státního rozpočtu (z AÚ k účtu 671) 9 0.00 0.00 

   z toho: přijaté příspěvky na provoz od zřizovatele (z AÚ k účtu 671) 10 0.00 0.00 

       z toho na: výzkum a vývoj 

 

11 0.00 0.00 

           vzělávání pracovníků 

 

12 0.00 0.00 

           informatiku 

 

13 0.00 0.00 

       přijaté dotace na neinvestiční náklady související s financováním programů evidovaných v ISPROFIN 
od zřizovatele 

(z AÚ k účtu 671) 14 0.00 0.00 

        přijaté prostředky na výzkum a vývoj od poskytovatelů jiných než zřizovatele (z AÚ k účtu 671) 15 0.00 0.00 

Přijaté prostředky na výzkum a vývoj z rozpočtu územních samosprávných celků (z AÚ k účtu 672) 16 0.00 0.00 

Přijaté prostředky na výzkum a vývoj od příjemců účelové podpory (z AÚ k účtům ÜS 67) 17 0.00 0.00 

Přijaté prostředky na provoz ze zahraničí (z AÚ k účtu 649) 18 0.00 0.00 

Přijaté příspěvky a dotace celkem na provoz z rozpočtu územních samosprávných celků (z AÚ k účtu 672) 19 0.00 18432808.00 

Přijaté příspěvky a dotace na provoz z rozpočtu státních fondů (z AÚ k účtu 673) 20 0.00 0.00 

Přijaté dotace celkem na dlouhodobý majetek z rozpočtu státních fondů 

 

21 0.00 0.00 

Poskytnuté návratné finanční výpomoci mezi rozpočty - krajskému úřadu (účet 316) 22 0.00 0.00 

Poskytnuté návratné finanční výpomoci mezi rozpočty - obcí (účet 316) 23 0.00 0.00 

Přijaté návratné finanční výpomoci mezi rozpočty - ze státního rozpočtu (účet 326) 24 0.00 0.00 

Přijaté návratné finanční výpomoci mezi rozpočty - od krajského úřadu (účet 326) 25 0.00 0.00 

Přijaté návratné finanční výpomoci mezi rozpočty - od obce (účet 326) 26 0.00 0.00 

Přijaté návratné finanční výpomoci mezi rozpočty - od státních fondů (účet 326) 27 0.00 0.00 

Přijaté návratné finanční výpomoci mezi rozpočty - od ostatních veřejných rozpočtů (účet 326) 28 0.00 0.00 

Poskytnuté přechodné výpomoci příspěvkovým organizacím - organizační složkou státu (účet 316) 29 0.00 0.00 

Poskytnuté přechodné výpomoci příspěvkovým organizacím - krajským úřadem (účet 316) 30 0.00 0.00 

Poskytnuté přechodné výpomoci příspěvkovým organizacím - obcí (účet 316) 31 0.00 0.00 

Krátkodobé bankovní úvěry tuzemské (účet 281) 32 0.00 0.00 

Krátkodobé bankovní úvěry zahraniční (účet 281) 33 0.00 0.00 

Vydané krátkodobé dluhopisy v tuzemsku (účet 283) 34 0.00 0.00 

Vydané krátkodobé dluhopisy v zahraničí (účet 283) 35 0.00 0.00 

Ostatní krátkodobé závazky(finanční výpomoci) tuzemské (účet 289) 36 0.00 0.00 



35 

 

Ostatní krátkodobé závazky(finanční výpomoci) zahraniční (účet 289) 37 0.00 0.00 

Směnky k úhradě tuzemské (účet 322) 38 0.00 0.00 

Směnky k úhradě zahraniční (účet 322) 39 0.00 0.00 

Dlouhodobé bankovní úvěry tuzemské (účet 451) 40 0.00 0.00 

Dlouhodobé bankovní úvěry zahraniční (účet 451) 41 0.00 0.00 

Vydané dluhopisy tuzemské (účet 453) 42 0.00 0.00 

Vydané dluhopisy zahraniční (účet 453) 43 0.00 0.00 

Dlouhodobé směnky k úhradě tuzemské (účet 457) 44 0.00 0.00 

Dlouhodobé směnky k úhradě zahraniční (účet 457) 45 0.00 0.00 

Ostatní dlouhodobé závazky tuzemské (účet 459) 46 0.00 0.00 

Ostatní dlouhodobé závazky zahraniční (účet 459) 47 0.00 0.00 

Nakoupené dluhopisy a směnky k inkasu celkem 
(z AÚ účtů 063, 253, a 
312) 

48 0.00 0.00 

    z toho: krátkodobé dluhopisy a směnky územních samosprávných celků (z AÚ účtů 253, a 312) 49 0.00 0.00 

        komunální dluhopisy územních samosprávných celků (z AÚ účtu 063) 50 0.00 0.00 

        ostatní dluhopisy a směnky veřejných rozpočtů 
(z AÚ účtů 063, 253, a 
312) 

51 0.00 0.00 

Příloha č. 5 - Příloha 

Základní a mateřská škola Střelice , PO, IČ: 71011528 

sestavená k 2013-12-31 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)  

D.1. Informace o individuálním referenčním množství mléka (ČÍSLO A TEXT) 

0.00 

D.2. Informace o individuální produkční kvótě (ČÍSLO A TEXT) 

0.00 

D.3. Informace o individuálním limitu prémiových práv (ČÍSLO A TEXT) 

0.00 

D.4. Informace o jiných obdobných kvótách a limitech (ČÍSLO A TEXT) 

0.00 



36 

 

D.5. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku (ČÍSLO A TEXT) 

0.00 

D.6. Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem (ČÍSLO A TEXT) 

0.00 

D.7. Výše ocenění lesních porostů (ČÍSLO) 

 

D.8. Ocenění lesních porostů jiným způsobem (ČÍSLO A TEXT) 

0.00 

Příloha č. 5 - Příloha 

Základní a mateřská škola Střelice , PO, IČ: 71011528 

sestavená k 2013-12-31 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)  

E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy (TEXT) K položce 

 

účetní jednotka nemá žádné fin. Výpomoci, půjčky a opravy let minulých a nebyly žádné skutečnosti ovlivňující výši aktiv a pasiv A. 

Příloha č. 5 - Příloha 

Základní a mateřská škola Střelice , PO, IČ: 71011528 

sestavená k 2013-12-31 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)  

E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty (TEXT) 
K 

položce 

 

v daném období nebyly žádné skutečnosti ovlivňující výši aktiv a pasiv výše dotací na účtu 672= 1000000.- zřizovate, 7449695,84-kraj, 100000-
zřizovatel tělocvična, 28808-opvk 

B.IV. 

Příloha č. 5 - Příloha 

Základní a mateřská škola Střelice , PO, IČ: 71011528 

sestavená k 2013-12-31 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)  

E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích (TEXT) K položce 

 

0.00 0.00 

Příloha č. 5 - Příloha 

Základní a mateřská škola Střelice , PO, IČ: 71011528 



37 

 

sestavená k 2013-12-31 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)  

E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu (TEXT) K položce 

 

0.00 0.00 

Příloha č. 5 - Příloha 

Základní a mateřská škola Střelice , PO, IČ: 71011528 

sestavená k 2013-12-31 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)  

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky 

Fond kulturních a sociálních potřeb 

Číslo 

 

Název Stav k 

A.I. 

 

Počáteční stav fondu 153649.57 

A.II. 

 

Tvorba fondu 125876.16 

 

1. Základní příděl 111499.16 

 

2. Splátky půjček na bytové účely poskytnutých do konce roku 1992 0.00 

 

3. Náhrady škod a pojistná plnění od pojišťovny vztahující se k majetku pořízenému z fondu 0.00 

 

4. Peněžní a jiné dary určené do fondu 14377.00 

 

5. Ostatní tvorba fondu 0.00 

A.III. 

 

Čerpání fondu 145859.00 

 

1. Půjčky na bytové účely 0.00 

 

2. Stravování 34412.00 

 

3. Rekreace 16000.00 

 

4. Kultura, tělovýchova a sport 73747.00 

 

5. Sociální výpomoci a půjčky 0.00 

 

6. Poskytnuté peněžní dary 11000.00 

 

7. Úhrada příspěvku na penzijní připojištění 10700.00 

 

8. Úhrada části pojistného na soukromé životní pojištění 0.00 

 

9. Ostatní užití fondu 0.00 

A.IV. 

 

Konečný stav fondu 133666.73 

Rezervní fond 

Číslo 

 

Název Stav k 

D.I. 

 

Počáteční stav fondu 51701.71 

D.II. 

 

Tvorba fondu 0.00 

 

1. Zlepšený výsledek hospodaření 0.00 

 

2. Nespotřebované dotace z rozpočtu Evropské unie 0.00 

 

3. Nespotřebované dotace z mezinárodních smluv 0.00 

 

4. Peněžní dary - účelové 0.00 

 

5. Peněžní dary - neúčelové 0.00 

 

6. Ostatní tvorba 0.00 

D.III. 

 

Čerpání fondu 28808.00 



38 

 

 

1. Úhrada zhoršeného výsledku hospodaření 0.00 

 

2. Úhrada sankcí 0.00 

 

3. Posílení investičního fondu se souhlasem zřizovatele 0.00 

 

4. Časové překlenutí dočasného nesouladu mezi výnosy a náklady 0.00 

 

5. Ostatní čerpání 28808.00 

D.IV. 

 

Konečný stav fondu 22893.71 

Investiční fond 

Číslo 

 

Název Stav k 

F.I. 

 

Počáteční stav fondu 230406.38 

F.II. 

 

Tvorba fondu 641622.93 

 

1. Ve výši odpisů dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 641622.93 

 

2. Investiční dotace z rozpočtu zřizovatele 0.00 

 

3. Investiční příspěvky ze státních fondů 0.00 

 

4. Ve výši výnosů z prodeje svěřeného dlouhodobého hmotného majetku 0.00 

 

5. Dary a příspěvky od jiných subjektů 0.00 

 

6. Ve výši výnosů z prodeje majetku ve vlastnictví příspěvkové organizace 0.00 

 

7. Převody z rezervního fondu 0.00 

F.III. 

 

Čerpání fondu 220668.60 

 

1. Financování investičních potřeb 220668.60 

 

2. Úhrada investičních úvěrů nebo půjček 0.00 

 

3. Odvod do rozpočtu zřizovatele 0.00 

 

4. Posílení zdrojů určených k financování údržby a oprav majetku 0.00 

F.IV. 

 

Konečný stav fondu 651360.71 

Příloha č. 5 - Příloha 

Základní a mateřská škola Střelice , PO, IČ: 71011528 

sestavená k 2013-12-31 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)  

Stavby 

Číslo položky Název položky Období běžbé brutto Období běžbé korekce Období běžbé netto Období minulé 

G. Stavby 34202806.80 11165175.47 23037631.33 57716863.33 

G.1. Bytové domy a bytové jednotky 0.00 0.00 0.00 0.00 

G.2. Budovy pro služby obyvatelstvu 0.00 0.00 0.00 0.00 

G.3. Jiné nebytové domy a nebytové jednotky 34202806.80 11165175.47 23037631.33 57716863.33 

G.4. Komunikace a veřejné osvětlení 0.00 0.00 0.00 0.00 

G.5. Jiné inženýrské sítě 0.00 0.00 0.00 0.00 

G.6. Ostatní stavby 0.00 0.00 0.00 0.00 

Pozemky 

Číslo položky Název položky Období běžbé brutto Období běžbé korekce Období běžbé netto Období minulé 

H. Pozemky 479272.00 0.00 479272.00 479272.00 



39 

 

H.1. Stavební pozemky 0.00 0.00 0.00 0.00 

H.2. Lesní pozemky 0.00 0.00 0.00 0.00 

H.3. Zahrady, pastviny, louky, rybníky 0.00 0.00 0.00 0.00 

H.4. Zastavěná plocha 0.00 0.00 0.00 0.00 

H.5. Ostatní pozemky 479272.00 0.00 479272.00 479272.00 

 

  

 
Minimální závazný výčet informacíROZVAHA Název, sídlo, právní formaa předmět činnosti účetní jednotky 

podle vyhlášky č. 410/2009 Sb., ROZVAHA a předmět činnosti účetní jednotky 

ve  znění pozdějších předpisů 

v plném rozsahuZákladní škola a Mateřská škola Střelice, okres 

Brno-venkov, příspěvková organizace  nnnnnnnnnnnnnnnnnnnm 

ke dni 31.12.2013 

Komenského 585/2 

(v Kč s přesností na dvě desetinná 664 47 Střelice 

místa) 

IČ: 71011528 

Označ. Název položky Účet Běžné účetní období Minulé úč. období 

c Brutto Korekce Netto Netto 

a b 1 2 3 4 

AKTIVA CELKEM 48 886 102,66 20 946 659,82 27 939 442,84 62 583 589,46 

A.Stálá aktiva 45 918 426,96 20 946 659,82 24 971 767,14 59 868 889,47 

I.Dlouhodobý nehmotný majetek137 742,50 137 742,50 0,00 0,00 

1.Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 012 0,00 0,00 0,00
 0,00 

2.Software 013 133 917,50 133 917,50 0,00 0,00 

3.Ocenitelná práva 014 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.Povolenky na emise a preferenční limity 015 0,00 0,00 0,00
 0,00 

5.Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 3 825,00 3 825,00 0,00
 0,00 

6.Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019 0,00 0,00 0,00
 0,00 

7.Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041 0,00 0,00 0,00
 0,00 

8.Uspořádací účet technického zhodnocení  044 0,00 0,00 0,00
 0,00 

dlouhodobého nehmotného majetku 

9.Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 051 0,00 0,00 0,00
 0,00 

II.Dlouhodobý hmotný majetek 45 780 684,46 20 808 917,32 24 971 767,14 59 868 889,47 

1.Pozemky 031 479 272,00 0,00 479 272,00 479 
272,00 

2.Kulturní předměty 032 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.Stavby 021 34 202 806,80 11 165 175,47 23 037 631,33 57 716 
863,33 

4.Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 022 3 966 740,80 2 511 876,99 1 454 



40 

 

863,81 1 672 754,14 

5.Pěstitelské celky trvalých porostů 025 0,00 0,00 0,00 0,00 

6.Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 7 131 864,86 7 131 864,86 0,00
 0,00 

7.Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029 0,00 0,00 0,00
 0,00 

8.Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 0,00 0,00 0,00
 0,00 

9.Uspořádací účet technického zhodnocení  045 0,00 0,00 0,00
 0,00 

dlouhodobého hmotného majetku 

10.Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 052 0,00 0,00 0,00
 0,00 

III.Dlouhodobý finanční majetek 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 061 0,00 0,00 0,00
 0,00 

2.Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem 062 0,00 0,00 0,00
 0,00 

3.Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 063 0,00 0,00 0,00
 0,00 

5.Termínované vklady dlouhodobé 068 0,00 0,00 0,00 0,00 

6.Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069 0,00 0,00 0,00
 0,00 

IV.Dlouhodobé pohledávky 0,00 0,00 0,00 0,00 

software Altus Vario - www.vario.cz 



41 

 

 Označ. Název položky Účet Běžné účetní období Minulé úč. období 

   c Brutto Korekce Netto
 Netto 

 a b 1 2 3 4 

1.Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 462 0,00 0,00 0,00
 0,00 

2.Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů 464 0,00 0,00 0,00
 0,00 

3.Dlouhodobé poskytnuté zálohy 465 0,00 0,00 0,00 0,00 

5.Dlouhodobé pohledávky z nástrojů 468 0,00 0,00 0,00 0,00 

spolufinancovaných ze zahraničí 

6.Ostatní dlouhodobé pohledávky 469 0,00 0,00 0,00 0,00 

7.Dlouhodobé poskytnuté zálohy na trasfery 471 0,00 0,00 0,00
 0,00 

B.Oběžná aktiva 2 967 675,70 0,00 2 967 675,70 2 714 699,99 

I.Zásoby 27 383,36 0,00 27 383,36 39 013,66 

1.Pořízení materiálu 111 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.Materiál na skladě 112 27 383,36 0,00 27 383,36 39 
013,66 

3.Materiál na cestě 119 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.Nedokončená výroba 121 0,00 0,00 0,00 0,00 

5.Polotovary vlastní výroby 122 0,00 0,00 0,00 0,00 

6.Výrobky 123 0,00 0,00 0,00 0,00 

7.Pořízení zboží 131 0,00 0,00 0,00 0,00 

8.Zboží na skladě 132 0,00 0,00 0,00 0,00 

9.Zboží na cestě 138 0,00 0,00 0,00 0,00 

10.Ostatní zásoby 139 0,00 0,00 0,00 0,00 

II.Krátkodobé pohledávky 577 562,00 0,00 577 562,00 676 828,00 

1.Odběratelé 311 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.Krátkodobé poskytnuté zálohy 314 569 562,00 0,00 569 562,00 656 
105,00 

5.Jiné pohledávky z hlavní činnosti 315 0,00 0,00 0,00 12 
723,00 

6.Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé 316 0,00 0,00 0,00
 0,00 

10.Pohledávky za zaměstnanci 335 8 000,00 0,00 8 000,00 8 000,00 

11.Zúčtování s institucemi sociálního zabezpečení a  336 0,00 0,00 0,00
 0,00 

zdravotního pojištění 

12.Daň z příjmů 341 0,00 0,00 0,00 0,00 

13.Jiné přímé daně 342 0,00 0,00 0,00 0,00 

14.Daň z přidané hodnoty 343 0,00 0,00 0,00 0,00 

15.Jiné daně a poplatky 344 0,00 0,00 0,00 0,00 

16.Pohledávky za vybranými ústředními vládními  346 0,00 0,00 0,00
 0,00 

institucemi 

17.Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi 348 0,00 0,00 0,00
 0,00 

18.Pohledávky za účastníky sdružení351 0,00 0,00 0,00 0,00 

23.Krátkodobé pohledávky z nástrojů spolufinancovaných 371 0,00 0,00 0,00
 0,00 

 ze zahraničí 

24.Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 373 0,00 0,00 0,00
 0,00 

25.Náklady příštích období 381 0,00 0,00 0,00 0,00 

26.Příjmy příštích období 385 0,00 0,00 0,00 0,00 

27.Dohadné účty aktivní 388 0,00 0,00 0,00 0,00 

28.Ostatní krátkodobé pohledávky 377 0,00 0,00 0,00 0,00 

III.Krátkodobý finanční majetek 2 362 730,34 0,00 2 362 730,34 1 998 858,33 

1.Majetkové cenné papíry k obchodování 251 0,00 0,00 0,00
 0,00 

 software Altus Vario - www.vario.cz 



42 

 

 Označ. Název položky Účet Běžné účetní období Minulé úč. období 

   c Brutto Korekce Netto
 Netto 

 a b 1 2 3 4 

2.Dluhové cenné papíry k obchodování 253 0,00 0,00 0,00
 0,00 

3.Jiné cenné papíry 256 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.Termínované vklady krátkodobé 244 0,00 0,00 0,00 0,00 

5.Jiné běžné účty 245 132 170,63 0,00 132 170,63 99 
645,54 

9.Běžný účet 241 2 088 844,91 0,00 2 088 844,91 1 742 
577,46 

10.Běžný účet FKSP 243 141 714,80 0,00 141 714,80 156 
635,33 

15.Ceniny 263 0,00 0,00 0,00 0,00 

16.Peníze na cestě 262 0,00 0,00 0,00 0,00 

17.Pokladna 261 0,00 0,00 0,00 0,00 

 0,00 0,00 0,00 0,00 

 software Altus Vario - www.vario.cz 



43 

 

 Označ. Název položky Účet  Stav v běžném účetním období Stav v minulém účetním období 

   c   

 a b 5 6 

PASIVA CELKEM 27 939 442,84 62 583 589,46 

C.Vlastní kapitál 26 104 122,84 60 465 490,99 

I.Jmění účetní jednotky a upravující položky 25 015 150,00 59 912 272,33 

1.Jmění účetní jednotky 401 25 015 150,00 59 912 272,33 

3.Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 403 0,00 0,00 

4.Kurzové rozdíly 405 0,00 0,00 

5.Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody 406 0,00 0,00 

6.Jiné oceňovací rozdíly 407 0,00 0,00 

7.Opravy minulých období 408 0,00 0,00 

II.Fondy účetní jednotky 925 382,15 553 218,66 

1.Fond odměn 411 117 461,00 117 461,00 

2.Fond kulturních a sociálních potřeb412 133 666,73 153 649,57 

3.Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsledku  413 22 893,71 22 893,71 

hospodaření 

4.Rezervní fond z ostatních titulů 414 0,00 28 808,00 

5.Fond reprodukce majetku, investiční fond 416 651 360,71 230 406,38 

6.Ostatní fondy 419 0,00 0,00 

III.Výsledek hospodaření 163 590,69 0,00 

1.Výsledek hospodaření běžného účetního období 493 163 590,69 0,00 

2.Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 431 0,00 0,00 

3.Výsledek hospodaření minulých účetních období 432 0,00 0,00 

D.Cizí zdroje 1 835 320,00 2 118 098,47 

I.Rezervy 0,00 0,00 

1.Rezervy 441 0,00 0,00 

II.Dlouhodobé závazky 0,00 0,00 

1.Dlouhodobé úvěry 451 0,00 0,00 

2.Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 452 0,00 0,00 

4.Dlouhodobé přijaté zálohy 455 0,00 0,00 

7.Dlouhodobé závazky z nástrojů spolufinancovaných  458 0,00 0,00 

ze zahraničí 

8.Ostatní dlouhodobé závazky 459 0,00 0,00 

9.Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 472 0,00 0,00 

III.Krátkodobé závazky 1 835 320,00 2 118 098,47 

1.Krátkodobé úvěry 281 0,00 0,00 

4.Jiné krátkodobé půjčky 289 0,00 0,00 

5.Dodavatelé 321 3 041,00 26 996,47 

7.Krátkodobé přijaté zálohy 324 155 455,00 139 617,00 

9.Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé 326 0,00 0,00 

13.Zaměstnanci 331 800 282,00 814 707,00 

14.Jiné závazky vůči zaměstnancům333 0,00 0,00 

15.Zúčtování s institucemi sociálního zabezpečení a  336 433 119,00 450 935,00 

zdravotního pojištění 

16.Daň z příjmů 341 0,00 0,00 

 software Altus Vario - www.vario.cz 



44 

 

 Označ. Název položky Účet  Stav v běžném účetním období Stav v minulém účetním období 

   c   

 a b 5 6 

17.Jiné přímé daně (u2012v2) 342 93 423,00 97 093,00 

18.Daň z přidané hodnoty 343 0,00 0,00 

19.Jiné daně a poplatky 344 0,00 0,00 

20.Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce 345 0,00 Minimální závazný výčet informací ROZVAHA Název, 
sídlo, právní forma a předmět činnosti účetní jednotky 

podle vyhlášky č. 410/2009 Sb., ROZVAHA a předmět činnosti účetní jednotky 

ve  znění pozdějších předpisů 

v plném rozsahuZákladní škola a Mateřská škola Střelice, okres  

Brno-venkov, příspěvková organizace 

ke dni 31.12.2013 

Komenského 585/2 

(v Kč s přesností na dvě desetinná 664 47 Střelice 

 místa)  

IČ: 71011528 

 IČ 

71011528 

 Označ. Název položky Účet Běžné účetní období Minulé úč. období 

   c Brutto Korekce Netto
 Netto 

 a b 1 2 3 4 

AKTIVA CELKEM 48 886 102,66 20 946 659,82 27 939 442,84 62 583 589,46 

A.Stálá aktiva 45 918 426,96 20 946 659,82 24 971 767,14 59 868 889,47 

I.Dlouhodobý nehmotný majetek137 742,50 137 742,50 0,00 0,00 

1.Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 012 0,00 0,00 0,00
 0,00 

2.Software 013 133 917,50 133 917,50 0,00 0,00 

3.Ocenitelná práva 014 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.Povolenky na emise a preferenční limity 015 0,00 0,00 0,00
 0,00 

5.Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 3 825,00 3 825,00 0,00
 0,00 

6.Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019 0,00 0,00 0,00
 0,00 

7.Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041 0,00 0,00 0,00
 0,00 

8.Uspořádací účet technického zhodnocení  044 0,00 0,00 0,00
 0,00 

dlouhodobého nehmotného majetku 

9.Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 051 0,00 0,00 0,00
 0,00 

II.Dlouhodobý hmotný majetek 45 780 684,46 20 808 917,32 24 971 767,14 59 868 889,47 

1.Pozemky 031 479 272,00 0,00 479 272,00 479 
272,00 

2.Kulturní předměty 032 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.Stavby 021 34 202 806,80 11 165 175,47 23 037 631,33 57 716 
863,33 

4.Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 022 3 966 740,80 2 511 876,99 1 454 
863,81 1 672 754,14 

5.Pěstitelské celky trvalých porostů 025 0,00 0,00 0,00 0,00 

6.Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 7 131 864,86 7 131 864,86 0,00
 0,00 

7.Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029 0,00 0,00 0,00
 0,00 

8.Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 0,00 0,00 0,00
 0,00 

9.Uspořádací účet technického zhodnocení  045 0,00 0,00 0,00
 0,00 

dlouhodobého hmotného majetku 

10.Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 052 0,00 0,00 0,00
 0,00 

III.Dlouhodobý finanční majetek 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 061 0,00 0,00 0,00
 0,00 

2.Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem 062 0,00 0,00 0,00
 0,00 



45 

 

3.Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 063 0,00 0,00 0,00
 0,00 

5.Termínované vklady dlouhodobé 068 0,00 0,00 0,00 0,00 

6.Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069 0,00 0,00 0,00
 0,00 

IV.Dlouhodobé pohledávky 0,00 0,00 0,00 0,00 

 software Altus Vario - www.vario.cz 

  

 Označ. Název položky Účet Běžné účetní období Minulé úč. období 

   c Brutto Korekce Netto
 Netto 

 a b 1 2 3 4 

1.Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 462 0,00 0,00 0,00
 0,00 

2.Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů 464 0,00 0,00 0,00
 0,00 

3.Dlouhodobé poskytnuté zálohy 465 0,00 0,00 0,00 0,00 

5.Dlouhodobé pohledávky z nástrojů 468 0,00 0,00 0,00 0,00 

spolufinancovaných ze zahraničí 

6.Ostatní dlouhodobé pohledávky 469 0,00 0,00 0,00 0,00 

7.Dlouhodobé poskytnuté zálohy na trasfery 471 0,00 0,00 0,00
 0,00 

B.Oběžná aktiva 2 967 675,70 0,00 2 967 675,70 2 714 699,99 

I.Zásoby 27 383,36 0,00 27 383,36 39 013,66 

1.Pořízení materiálu 111 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.Materiál na skladě 112 27 383,36 0,00 27 383,36 39 
013,66 

3.Materiál na cestě 119 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.Nedokončená výroba 121 0,00 0,00 0,00 0,00 

5.Polotovary vlastní výroby 122 0,00 0,00 0,00 0,00 

6.Výrobky 123 0,00 0,00 0,00 0,00 

7.Pořízení zboží 131 0,00 0,00 0,00 0,00 

8.Zboží na skladě 132 0,00 0,00 0,00 0,00 

9.Zboží na cestě 138 0,00 0,00 0,00 0,00 

10.Ostatní zásoby 139 0,00 0,00 0,00 0,00 

II.Krátkodobé pohledávky 577 562,00 0,00 577 562,00 676 828,00 

1.Odběratelé 311 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.Krátkodobé poskytnuté zálohy 314 569 562,00 0,00 569 562,00 656 
105,00 

5.Jiné pohledávky z hlavní činnosti 315 0,00 0,00 0,00 12 
723,00 

6.Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé 316 0,00 0,00 0,00
 0,00 

10.Pohledávky za zaměstnanci 335 8 000,00 0,00 8 000,00 8 000,00 

11.Zúčtování s institucemi sociálního zabezpečení a  336 0,00 0,00 0,00
 0,00 

zdravotního pojištění 

12.Daň z příjmů 341 0,00 0,00 0,00 0,00 

13.Jiné přímé daně 342 0,00 0,00 0,00 0,00 

14.Daň z přidané hodnoty 343 0,00 0,00 0,00 0,00 

15.Jiné daně a poplatky 344 0,00 0,00 0,00 0,00 

16.Pohledávky za vybranými ústředními vládními  346 0,00 0,00 0,00
 0,00 

institucemi 

17.Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi 348 0,00 0,00 0,00
 0,00 

18.Pohledávky za účastníky sdružení351 0,00 0,00 0,00 0,00 

23.Krátkodobé pohledávky z nástrojů spolufinancovaných 371 0,00 0,00 0,00
 0,00 

 ze zahraničí 

24.Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 373 0,00 0,00 0,00
 0,00 

25.Náklady příštích období 381 0,00 0,00 0,00 0,00 

26.Příjmy příštích období 385 0,00 0,00 0,00 0,00 

27.Dohadné účty aktivní 388 0,00 0,00 0,00 0,00 

28.Ostatní krátkodobé pohledávky 377 0,00 0,00 0,00 0,00 

III.Krátkodobý finanční majetek 2 362 730,34 0,00 2 362 730,34 1 998 858,33 

1.Majetkové cenné papíry k obchodování 251 0,00 0,00 0,00



46 

 

 0,00 

 software Altus Vario - www.vario.cz 

  

 Označ. Název položky Účet Běžné účetní období Minulé úč. období 

   c Brutto Korekce Netto
 Netto 

 a b 1 2 3 4 

2.Dluhové cenné papíry k obchodování 253 0,00 0,00 0,00
 0,00 

3.Jiné cenné papíry 256 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.Termínované vklady krátkodobé 244 0,00 0,00 0,00 0,00 

5.Jiné běžné účty 245 132 170,63 0,00 132 170,63 99 
645,54 

9.Běžný účet 241 2 088 844,91 0,00 2 088 844,91 1 742 
577,46 

10.Běžný účet FKSP 243 141 714,80 0,00 141 714,80 156 
635,33 

15.Ceniny 263 0,00 0,00 0,00 0,00 

16.Peníze na cestě 262 0,00 0,00 0,00 0,00 

17.Pokladna 261 0,00 0,00 0,00 0,00 

 0,00 0,00 0,00 0,00 

 software Altus Vario - www.vario.cz 

  

 Označ. Název položky Účet  Stav v běžném účetním období Stav v minulém účetním období 

   c   

 a b 5 6 

PASIVA CELKEM 27 939 442,84 62 583 589,46 

C.Vlastní kapitál 26 104 122,84 60 465 490,99 

I.Jmění účetní jednotky a upravující položky 25 015 150,00 59 912 272,33 

1.Jmění účetní jednotky 401 25 015 150,00 59 912 272,33 

3.Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 403 0,00 0,00 

4.Kurzové rozdíly 405 0,00 0,00 

5.Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody 406 0,00 0,00 

6.Jiné oceňovací rozdíly 407 0,00 0,00 

7.Opravy minulých období 408 0,00 0,00 

II.Fondy účetní jednotky 925 382,15 553 218,66 

1.Fond odměn 411 117 461,00 117 461,00 

2.Fond kulturních a sociálních potřeb412 133 666,73 153 649,57 

3.Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsledku  413 22 893,71 22 893,71 

hospodaření 

4.Rezervní fond z ostatních titulů 414 0,00 28 808,00 

5.Fond reprodukce majetku, investiční fond 416 651 360,71 230 406,38 

6.Ostatní fondy 419 0,00 0,00 

III.Výsledek hospodaření 163 590,69 0,00 

1.Výsledek hospodaření běžného účetního období 493 163 590,69 0,00 

2.Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 431 0,00 0,00 

3.Výsledek hospodaření minulých účetních období 432 0,00 0,00 

D.Cizí zdroje 1 835 320,00 2 118 098,47 

I.Rezervy 0,00 0,00 

1.Rezervy 441 0,00 0,00 

II.Dlouhodobé závazky 0,00 0,00 

1.Dlouhodobé úvěry 451 0,00 0,00 

2.Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 452 0,00 0,00 

4.Dlouhodobé přijaté zálohy 455 0,00 0,00 

7.Dlouhodobé závazky z nástrojů spolufinancovaných  458 0,00 0,00 

ze zahraničí 

8.Ostatní dlouhodobé závazky 459 0,00 0,00 

9.Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 472 0,00 0,00 

III.Krátkodobé závazky 1 835 320,00 2 118 098,47 

1.Krátkodobé úvěry 281 0,00 0,00 

4.Jiné krátkodobé půjčky 289 0,00 0,00 

5.Dodavatelé 321 3 041,00 26 996,47 

7.Krátkodobé přijaté zálohy 324 155 455,00 139 617,00 

9.Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé 326 0,00 0,00 



47 

 

13.Zaměstnanci 331 800 282,00 814 707,00 

14.Jiné závazky vůči zaměstnancům333 0,00 0,00 

15.Zúčtování s institucemi sociálního zabezpečení a  336 433 119,00 450 935,00 

zdravotního pojištění 

16.Daň z příjmů 341 0,00 0,00 

 software Altus Vario - www.vario.cz 

  

 Označ. Název položky Účet  Stav v běžném účetním období Stav v minulém účetním období 

   c   

 a b 5 6 

17.Jiné přímé daně (u2012v2) 342 93 423,00 97 093,00 

18.Daň z přidané hodnoty 343 0,00 0,00 

19.Jiné daně a poplatky 344 0,00 0,00 

20.Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce 345 0,00 0,00 

21.Závazky k vybraným ústředním vládním institucím 347 0,00 0,00 

22.Závazky k vybraným místním vládním institucím 349 0,00 0,00 

23.Závazky k účastníkům sdružení 352 0,00 0,00 

29.Krátkodobé závazky z nástrojů spolufinancovaných ze 372 0,00 0,00 

 zahraničí 

30.Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 374 0,00 0,00 

31.Výdaje příštích období 383 0,00 0,00 

32.Výnosy příštích období 384 0,00 0,00 

33.Dohadné účty pasivní 389 350 000,00 588 750,00 

34.Ostatní krátkodobé závazky 378 0,00 0,00 

Sestaveno dne: 26.1.2014 

Právní forma účetní jednotky: 

Předmět podnikání účetní jednotky: 

Podpisový záznam : 

 software Altus Vario - www.vario.cz0,00 

21.Závazky k vybraným ústředním vládním institucím 347 0,00 0,00 

22.Závazky k vybraným místním vládním institucím 349 0,00 0,00 

23.Závazky k účastníkům sdružení 352 0,00 0,00 

29.Krátkodobé závazky z nástrojů spolufinancovaných ze 372 0,00 0,00 

 zahraničí 

30.Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 374 0,00 0,00 

31.Výdaje příštích období 383 0,00 0,00 

32.Výnosy příštích období 384 0,00 0,00 

33.Dohadné účty pasivní 389 350 000,00 588 750,00 

34.Ostatní krátkodobé závazky 378 0,00 0,00 

Sestaveno dne: 26.1.2014 

Právní forma účetní jednotky: 

Předmět podnikání účetní jednotky: 

Podpisový záznam : 

 software Altus Vario - www.vario.cz 

 Označ. Název položky Účet  Stav v běžném účetním období Stav v minulém účetním období 
   c   
 a b 5 6 

 PASIVA CELKEM 27 939 442,84 62 583 589,46 

C. Vlastní kapitál 26 104 122,84 60 465 490,99 

I. Jmění účetní jednotky a upravující položky 25 015 150,00 59 912 272,33 

1. Jmění účetní jednotky 401 25 015 150,00 59 912 272,33 

3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 403 0,00 0,00 

4. Kurzové rozdíly 405 0,00 0,00 

5. Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody 406 0,00 0,00 

6. Jiné oceňovací rozdíly 407 0,00 0,00 

7. Opravy minulých období 408 0,00 0,00 

II. Fondy účetní jednotky 925 382,15 553 218,66 

1. Fond odměn 411 117 461,00 117 461,00 

2. Fond kulturních a sociálních potřeb 412 133 666,73 153 649,57 



48 

 

3. Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsledku  413 22 893,71 22 893,71 
 hospodaření 
4. Rezervní fond z ostatních titulů 414 0,00 28 808,00 

5. Fond reprodukce majetku, investiční fond 416 651 360,71 230 406,38 

6. Ostatní fondy 419 0,00 0,00 

III. Výsledek hospodaření 163 590,69 0,00 

1. Výsledek hospodaření běžného účetního období 493 163 590,69 0,00 

2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 431 0,00 0,00 

3. Výsledek hospodaření minulých účetních období 432 0,00 0,00 

D. Cizí zdroje 1 835 320,00 2 118 098,47 

I. Rezervy 0,00 0,00 

1. Rezervy 441 0,00 0,00 

II. Dlouhodobé závazky 0,00 0,00 

1. Dlouhodobé úvěry 451 0,00 0,00 

2. Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 452 0,00 0,00 

4. Dlouhodobé přijaté zálohy 455 0,00 0,00 

7. Dlouhodobé závazky z nástrojů spolufinancovaných  458 0,00 0,00 
 ze zahraničí 
8. Ostatní dlouhodobé závazky 459 0,00 0,00 

9. Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 472 0,00 0,00 

III. Krátkodobé závazky 1 835 320,00 2 118 098,47 

1. Krátkodobé úvěry 281 0,00 0,00 

4. Jiné krátkodobé půjčky 289 0,00 0,00 

5. Dodavatelé 321 3 041,00 26 996,47 

7. Krátkodobé přijaté zálohy 324 155 455,00 139 617,00 

9. Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé 326 0,00 0,00 

13. Zaměstnanci 331 800 282,00 814 707,00 

14. Jiné závazky vůči zaměstnancům 333 0,00 0,00 

15. Zúčtování s institucemi sociálního zabezpečení a  336 433 119,00 450 935,00 
 zdravotního pojištění 
16. Daň z příjmů 341 0,00 0,00 

 software Altus Vario - www.vario.cz 



49 

 

 Označ. Název položky Účet  Stav v běžném účetním období Stav v minulém účetním období 
   c   
 a b 5 6 

17. Jiné přímé daně (u2012v2) 342 93 423,00 97 093,00 

18. Daň z přidané hodnoty 343 0,00 0,00 

19. Jiné daně a poplatky 344 0,00 0,00 

20. Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce 345 0,00 0,00 

21. Závazky k vybraným ústředním vládním institucím 347 0,00 0,00 

22. Závazky k vybraným místním vládním institucím 349 0,00 0,00 

23. Závazky k účastníkům sdružení 352 0,00 0,00 

29. Krátkodobé závazky z nástrojů spolufinancovaných ze372 0,00 0,00 
  zahraničí 
30. Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 374 0,00 0,00 

31. Výdaje příštích období 383 0,00 0,00 

32. Výnosy příštích období 384 0,00 0,00 

33. Dohadné účty pasivní 389 350 000,00 588 750,00 

34. Ostatní krátkodobé závazky 378 0,00 0,00 

Sestaveno dne: 26.1.2014 

Právní forma účetní jednotky: 

Předmět podnikání účetní jednotky: 

Podpisový záznam : 

 software Altus Vario - www.vario.cz 



50 

 

 
 

 Výčet položek podle vyhlášky č. 410/2009 Sb. VÝKAZ ZISKŮ A ZTRÁT
 Název, sídlo, právní forma a předmět činnosti účetní jednotky 
 ve znění pozdějších předpisů v plném rozsahu Základní škola a Mateřská škola Střelice, 

okres  
 ke dni 31.12.2013 Brno-venkov, příspěvková organizace 
 Komenského 585/2 
 (v Kč s přesností na dvě desetinná  664 47 Střelice 
 místa)  
 IČ IČ: 71011528 

 71011528 

 Označ. Název položky Účet  Běžné účetní období Minulé úč. období 
   c Hlavní činnost Hosp. činnost Hlavni činnost Hosp. činnost 
 a b 1 2 3 4 
A. NÁKLADY CELKEM 21 136 817,07 0,00 19 482 617,18 0,00 
I. Náklady z činnosti 21 136 817,07 0,00 19 482 617,18 0,00 
1. Spotřeba materiálu 501 2 716 403,69 0,00 2 012 221,94 0,00 
2. Spotřeba energie 502 1 236 238,32 0,00 1 017 508,18 0,00 
3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503 0,00 0,00 0,00 0,00 
4. Prodané zboží 504 0,00 0,00 0,00 0,00 
5. Aktivace dlouhodobého majetku 506 0,00 0,00 0,00 0,00 
6. Aktivace oběžného majetku 507 0,00 0,00 0,00 0,00 
7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508 0,00 0,00 0,00 0,00 
8. Opravy a udržování 511 168 046,58 0,00 138 899,60 0,00 
9. Cestovné 512 40 356,00 0,00 54 769,00 0,00 
10. Náklady na reprezentaci 513 0,00 0,00 0,00 0,00 
11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516 0,00 0,00 0,00 0,00 
12. Ostatní služby 518 490 972,79 0,00 520 954,13 0,00 
13. Mzdové náklady 521 11 421 017,00 0,00 10 988 023,00 0,00 
14. Zákonné sociální pojištění 524 3 801 132,00 0,00 3 585 145,00 0,00 
15. Jiné sociální pojištění 525 58 950,00 0,00 32 221,00 0,00 
16. Zákonné sociální náklady 527 110 802,16 0,00 104 103,21 0,00 
17. Jiné sociální náklady 528 0,00 0,00 0,00 0,00 
18. Daň silniční 531 0,00 0,00 0,00 0,00 
19. Daň z nemovitostí 532 0,00 0,00 0,00 0,00 
20. Jiné daně a poplatky 538 0,00 0,00 0,00 0,00 
22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541 9 369,00 0,00 0,00 0,00 
23. Jiné pokuty a penále 542 0,00 0,00 0,00 0,00 
24. Dary 543 0,00 0,00 0,00 0,00 
25. Prodaný materiál 544 0,00 0,00 0,00 0,00 
26. Manka a škody 547 0,00 0,00 0,00 0,00 
27. Tvorba fondů 548 0,00 0,00 0,00 0,00 
28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 641 622,93 0,00 542 209,12 0,00 
29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552 0,00 0,00 0,00 0,00 
30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553 0,00 0,00 0,00 0,00 
31. Prodané pozemky 554 0,00 0,00 0,00 0,00 
32. Tvorba a zúčtování rezerv 555 0,00 0,00 0,00 0,00 
33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556 0,00 0,00 0,00 0,00 
34. Náklady z vyřazených pohledávek 557 0,00 0,00 0,00 0,00 
35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 0,00 0,00 174 648,00 0,00 
36. Ostatní náklady z činnosti 549 441 906,60 0,00 311 915,00 0,00 
II. Finanční náklady 0,00 0,00 0,00 0,00 
1. Prodané cenné papíry a podíly 561 0,00 0,00 0,00 0,00 
2. Úroky 562 0,00 0,00 0,00 0,00 
3. Kurzové ztráty 563 0,00 0,00 0,00 0,00 
4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564 0,00 0,00 0,00 0,00 
5. Ostatní finanční náklady 569 0,00 0,00 0,00 0,00 



51 

 

 Označ. Název položky Účet  Běžné účetní období Minulé úč. období 
   c Hlavní činnost Hosp. činnost Hlavni činnost Hosp. činnost 
 a b 1 2 3 4 
III. Náklady na transfery 0,00 0,00 0,00 0,00 
1. Náklady vybraných ústředních vládních institucí na  571 0,00 0,00 0,00 0,00 
 transfery 
2. Náklady vybraných místních vládních institucí na  572 0,00 0,00 0,00 0,00 
 transfery 
V. Daň z příjmů 0,00 0,00 0,00 0,00 
1. Daň z příjmů 591 0,00 0,00 0,00 0,00 
2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595 0,00 0,00 0,00 0,00 



52 

 

 Označ. Název položky Účet  Běžné účetní období Minulé úč. období 
   c Hlavní činnost Hosp. činnost Hlavni činnost Hosp. činnost 
 a b 1 2 3 4 
B. VÝNOSY CELKEM 21 300 407,76 0,00 19 482 617,18 0,00 
I. Výnosy z činnosti 2 747 284,28 0,00 2 678 562,98 0,00 
1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601 0,00 0,00 0,00 0,00 
2. Výnosy z prodeje služeb 602 1 702 340,90 0,00 1 875 550,00 0,00 
3. Výnosy z pronájmu 603 0,00 0,00 0,00 0,00 
4. Výnosy z prodaného zboží 604 0,00 0,00 0,00 0,00 
8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609 420 700,00 0,00 251 500,00 0,00 
9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641 0,00 0,00 0,00 0,00 
10. Jiné pokuty a penále 642 0,00 0,00 0,00 0,00 
11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643 0,00 0,00 0,00 0,00 
12. Výnosy z prodeje materiálu 644 0,00 0,00 0,00 0,00 
13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku645 0,00 0,00 0,00 0,00 
14. Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného majetku  646 0,00 0,00 0,00 0,00 
 kromě pozemků 
15. Výnosy z prodeje pozemků 647 0,00 0,00 0,00 0,00 
16. Čerpání fondů 648 0,00 0,00 193 923,98 0,00 
17. Ostatní výnosy z činnosti 649 624 243,38 0,00 357 589,00 0,00 
II. Finanční výnosy 20 315,48 0,00 23 692,20 0,00 
1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661 0,00 0,00 0,00 0,00 
2. Úroky 662 20 315,48 0,00 23 692,20 0,00 
3. Kurzové zisky 663 0,00 0,00 0,00 0,00 
4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664 0,00 0,00 0,00 0,00 
6. Ostatní finanční výnosy 669 0,00 0,00 0,00 0,00 
IV. Výnosy z transferů 18 532 808,00 0,00 16 780 362,00 0,00 
1. Výnosy vybraných ústředních vládních institucí z  671 0,00 0,00 0,00 0,00 
 transferů 
2. Výnosy vybraných místních vládních institucí z  672 18 532 808,00 0,00 16 780 362,00 0,00 
 transferů 
C. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 0,00 0,00 0,00 0,00 
1. Výsledek hospodaření před zdaněním 163 590,69 0,00 0,00 0,00 
2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 163 590,69 0,00 0,00 0,00 

Sestaveno dne: 26.1.2014 

Podpisový záznam: 

software Altus Vario - www.vario.cz 

 

16. Kontrolní činnost České školní inspekce 

Ve školním roce 2013/2014 kontrola Českou školní inspekcí neproběhla.  



53 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA STŘEDISKA MATEŘSKÁ ŠKOLA 
 

ZA ŠKOLNÍ ROK 2013/14 
 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
 
 

 
 
  Část I. 
 

ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA MATEŘSKÉ ŠKOLY 
 
Název školy :  Základní škola a Mateřská škola Střelice 
Zřizovatel školy:  Obec Střelice, nám. Svobody 1/111, 664 47 Střelice 
Ředitelka školy :  Mgr.Helena Fialová 
Zástupkyně pro PV :  Zuzana Hloušková 
Telefon  :  547 239 578 
Kapacita MŠ :  109 dětí 
E-mail. adresa :  ms.strelice@volny.cz 
Provoz MŠ :  ve dvou budovách: MŠ – Školní 1 s provozní dobou:  6:15 – 16.30 hod. 
             MŠ – V Cihelně 6 s provoz. dobou: 6:30 – 16:00 hod. 
 

 
Školní 
rok 
2013-14 

 
Počet 
tříd 

 
Počet  
dětí 

 
Počet  
dětí na 
jednu 
třídu 

 
Průměrná 
docházka 
v % 

 
Počet dětí 
s omezenou 
délkou 
docházky 

Celkový počet 
matek 

 

zaměstnaných Na MD 

třídy 
standardní 

 
4 

 
109 

 
28 

20  
0 

 
70 
 

 
36 

třídy 
speciální 
logo 

 
0 

      



54 

 

třídy se 
spec.zam. 

 
0 

      

třídy 
internátní 

 
0 

      

 
CELKEM 

 
4 

 
109 

 
28 

 
20 

 
0 

 
70 

 
36 

 
 
  Část  II. 
 

VÝSLEDKY VÝCHOVY A VZDĚLÁVÁNÍ 
 
a/ Zaměření mateřské školy 
 Výchovně-vzdělávací práce vychází z Rámcového programu výchovné práce a nově vytvořeného školního 
vzdělávacího programu, který je zaměřený zejména na logopedickou prevenci dětí od 3 do 6 let a environmentální 
výchovu. 
 Z důvodu vysokého počtu předškolních dětí( 43 dětí) byli předškoláci rozděleni do tří tříd v nové budově MŠ. 
Cílem bylo praktické prolínání jednotlivých aktivit a akcí určených přímo pro ně. Výchovně vzdělávací práce byla dále 
zaměřena na posílení samostatnosti dítěte v přechodu z rodinného do školního prostředí, na podporování zdravě 
sebevědomého dítěte, schopného spolupracovat a vzájemně komunikovat a rozvíjení přirozené zvídavosti dítěte a 
touhy po poznávání a objevování.  
 Po výměně výboru SRPMŠ se prohloubila spolupráce s rodiči, pravidelný a úzký kontakt mezi vedením MŠ a 
výborem dal podnět k pořádání několika společných akcí včetně pracovních brigád, které přispěly ke vzájemné 
součinnosti a sjednocení pohledů na funkci mateřské školy jako takové. 
Ve výboru SRP MŠ začali pracovat: předsedkyně:  Ing.Jitka Čaganová 
          místopředseda: Filip Drábek 
          pokladník: Alena Janulíková 
 a zástupci z jednotlivých tříd:  Květuše Bursová  

Lucie Laichmanová  
 Mgr. Klára Lišková 
 Radim Slovák 
 Pavel Šmýd 

Mgr.Petra Trebuláková, Ph.D. 
Ivana Duchoňová 

 
K obohacení kulturního světa a rozvíjení společenského chování a vystupování dětí přispěly kulturní pořady a akce 
přímo v MŠ, ale zejména návštěva některých brněnských divadel: 

 září: loutková pohádka 

 říjen: výukový program pro předškoláky zaměřený na ochranu životního prostředí, třídění a využití odpadu: 
Dobrý hospodář 
 :Začarované pohádky 

 listopad: Budulínek – pohádka v MŠ 

 prosinec: Mikulášská nadílka, vánoční besídky pro rodiče v jednotlivých třídách,  
 

 leden: maňáskové divadlo v MŠ 

 únor: kouzelnické vystoupení pro děti 

 březen: divadlo v MŠ: „Rukavička“, Velikonoční tvoření – akce pro děti a rodiče 

 duben: výukový program pro předškoláky v místní knihovně 
 : návštěva divadla Radost-„Broučci“ 

 květen: oslavy Svátku maminek v jednotlivých třídách, výchovný koncert žáků ZUŠ pro děti, 
 :divadlo B. Polívky: Jak se Honza dostal na hrad 



55 

 

 červen: školní výlet autobusem do Zbýšova –areál Regionální úzkorozchodné železnice včetně zvláštní jízdy 
vláčkem 
 

 
V závěru školního roku se uskutečnilo Slavnostní pasování předškoláků za přítomnosti představitelů obce, 
ředitelky školy a třídních učitelek 1. tříd. Děti dostaly své první vysvědčení, dárkové předměty a společnou 
upomínkovou fotografii. 

 
b/ Věkové složení dětí 
 

  Počet dětí 

 
nar.1.9.2010 a později 

6 

 
nar.1.9.2009 – 31.8.2010 

27 

 
nar.1.9.2008 – 31.8.2009 

33 

 
nar.1.9.2007 – 31.8.2008 

35 

 
nar.1.9.2006 – 31.8.2007 

8 

 
 
 
 
c/ Odklad povinné školní docházky  

 

 Počet dětí 

Odklad povinné školní docházky 13 
Dodatečné odložení povinné školní 
docházky 

0 

Celkem 13 
 
 
 
 
d/ Péče o integrované děti 
 

 
 Počet dětí 

 
 Druh postižení 

 
  0 

 
0 

 
 
e/ Školy v přírodě 
 

 
 Počet dětí celkem 

 
 Počet dnů na jedno dítě 

 
  0 

 

 
 



56 

 

f/  Úplata za předškolní vzdělávání 
 
Mateřská škola vybírá úplatu za předškolní vzdělávání ve výši 500,- Kč/měsíc. 
  
Výše úplaty v prázdninovém provozu: 200,- Kč/měsíc 
 
 
 
 
 Část III. 

 
 MIMOŠKOLNÍ AKCE 

 

 MŠ je nadále registrována v tělovýchovném odboru Předškoláček Brno – venkov. Děti se zúčastňují 
pořádaných akcí ve spolupráci s rodiči. 

 MŠ organizuje mimoškolní kroužky a aktivity : 
o Angličtina pro začátečníky i pokročilé 
o Zpívánky 
o Edukativně-stimulační skupinky pro předškoláky 
o Zumba 
o Taneční a pohybový kroužek  
o Logopedický kroužek 

 
V rámci společných akcí dětí a rodičů mateřská škola uspořádala : 

o Podzimní tvoření 
o Sázení stromků a brigády na obou hřištích MŠ 

 
  Část IV. 
 

VÝKON STÁTNÍ SPRÁVY 
 

 
  Rozhodnutí ředitelky ZŠ a MŠ 
 

 
  Počet 
 

  Přijetí dětí do MŠ ve šk. roce 2013-14   31 

  Ukončení docházky dítěte   30 

  Odvolání   0 

   Počet nepřijatých dětí   8 

 
  Část V. 
 

ÚDAJE O PRACOVNÍCÍCH ŠKOLY 
 

1. Kvalifikovanost učitelů ve školním roce 2013/14- stav ke 30. 6.2014 
 

 
  Vzdělání - nejvyšší dosažené 
 

 
   Počet učitelů 
 

  Střední pedagogická škola     6 

  VŠ – předškolní výchova     2 



57 

 

  VŠ – speciální pedagogika     0 

  Jiné      0 

 
 

2. Kvalifikovanost učitelů ve školním roce 2013/14 - stav ke 30. 6. 2014 
 

 počet fyzických 
osob 

přepočtený počet 
na plné zam. 

  v % 

Kvalifikované 
učitelky 

     8          100 

Nekvalifikované 
učitelky 

      0     0     0 

 
 

3. Věkové složení pedagogických pracovníků 
 

  do 35 let  35 – 50 let  nad 50 let důchodci celkem 

Počet   3   1   3   1   8 

 
4. Absolventi středních pedagogických škol, jejich počet, kteří nastoupili na školu:  

 
Ve školním roce 2013/14 nastoupila do prac. poměru 1 nová kvalifikovaná učitelka. 
 

5. Pedagogičtí pracovníci na mateřské dovolené:  0 
 
 

6. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků: 
 
Typ kurzu Počet zúčastněných 

pracovníků 

NIDV Brno 4 

PPP Brno 2 

  

 
  Část  VI. 
 

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKCE PROVEDENÉ ČESKOU ŠKOLNÍ INSPEKCÍ 
 
V tomto školním roce nebyla v mateřské škole provedena kontrola ČŠI. 
 
  Část VII. 
 

ZMĚNY VE VEDENÍ ŠKOLY 
 
Vedoucí učitelka Zuzana Hloušková byla jmenovaná zástupkyní ředitelky pro předškolní vzdělávání. 
 
 
 
 



58 

 

  Část VIII. 
 

ZHODNOCENÍ A ZÁVĚR: 
 
 Po dvouletém provozu v nové budově mateřské školy lze konstatovat, že na nové a moderní zařízení si děti i 
jejich rodiče velmi rychle zvykli. Celodenní pobyt dětí zajišťuje nejen velmi dobrá materiální vybavenost, ale zejména 
výchova a vzdělání v rámci péče o tělesnou a duševní hygienu a vedení ke zdravému životnímu stylu. Podařilo se 
dovybavit školní hřiště V Cihelně, aby děti mohly maximálně využívat prostoru a herních prvků ke sportovním 
aktivitám a zatím alespoň částečně zateplit budovu.  
 Pedagogický i provozní personál mateřské školy pracuje koordinovaně s maximální péčí o zdraví a 
bezpečnost dětí. Výchovně-vzdělávací práce se řídí v každé třídě podle třídního vzdělávacího programu 
s přihlédnutím k individuálním zvláštnostem a možnostem dětí. 
 
 
 
 
Ve Střelicích dne 25. 8. 2014    
       Zuzana Hloušková 
       zástupkyně řed. pro předškolní vzdělávání 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

Výroční zprávu vypracovala ředitelka ZŠ a MŠ Střelice, Mgr. Helena Fialová. 
 

Ve Střelicích dne 8.10.2014 
 

Výroční zpráva byla schválena Školskou radou dne ________________________ 
 


